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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ „Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras“ dalininkams 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ „Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras“ įstaigos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų 

srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, 

auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų 

etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir 

tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
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Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 

surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2026 m. kovo 19 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ „Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras“ (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio 

31 d. metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2025 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkams bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB 

„Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2024 ir 2025 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrini-mo 

paslaugų įstatymu, tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos 
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Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus 

savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. kovo 19 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį.  

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

V. ĮMONĖS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2025 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2025 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2025 metų 

Įstaigos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2025 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis LR viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2026 m. kovo 19 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 



 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KĖDAINIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2026 m. kovo 16 d. 

Kėdainiai 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Viešoji įstaiga Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Įstaiga) yra pelno 

nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.  

Įstaigos direktorė – Joana Kleivienė. 

Įstaiga teikia pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, antrines 

ambulatorines asmens sveikatos priežiūros medicinos: vaikų ligų, chirurgijos, vidaus ligų paslaugas, 

nurodytas galiojančioje licencijoje.  

Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 353, išduota 1999-05-19, Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (su 

vėlesniais patikslinimais). 

2024 m. kovo 29 d. Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. T1-100, išduotas akreditavimo 

pažymėjimas Nr. J 24-68, kuriame pažymima, kad Įstaiga yra akredituota šeimos medicinos 

paslaugai. 

Kėdainių rajono savivaldybės mero 2024 m. kovo 12 d. potvarkiu MP-114  Įstaiga įtraukta į 

Skaidrių įstaigų sąrašą ir suteiktas Skaidrios įstaigos vardas.  

VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras veiklą vykdo 15 veiklos adresų, t. y. visoje 

Kėdainių rajono teritorijoje. 

MISIJA 

Teikti saugias, kokybiškas, prieinamas, kvalifikuotas, mokslu bei pažangiomis 

technologijomis pagrįstas, atitinkančias pacientų poreikius ir lūkesčius ambulatorines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

VIZIJA  

Moderni, ekonomiškai stipri, turinti aukštą visuomenės pasitikėjimą, nuolat tobulėjanti,  

bendradarbiaujanti, teikianti saugias ir kokybiškas ambulatorines  asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, efektyviai administruojama, patraukli pacientams ir darbuotojams asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga.  

VERTYBĖS  

Kompetencija – darbuotojų atsakomybė, profesinės žinios ir tobulėjimas, naujovių paieška ir 

įgyvendinimas. 

Pagarba – pacientui, darbuotojui, organizacijai. 

Bendradarbiavimas –  pagrįstas pasitikėjimu, komandine dvasia bei konstruktyvia iniciatyva. 

Orientacija į rezultatą – aiškūs tikslai, planas tikslui pasiekti bei pasiektų tikslų vertinimas. 

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – didinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

efektyvumą, prieinamumą ir kokybę, teikiant saugias, pacientų poreikius ir lūkesčius atitinkančias 

paslaugas, racionaliai naudojant turimus resursus. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

Strateginis 2025–2029 m. veiklos tikslas – didinti Įstaigos teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų efektyvumą, prieinamumą ir kokybę, teikiant saugias, pacientų poreikius ir 

lūkesčius atitinkančias paslaugas, racionaliai naudojant turimus resursus. 
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Įstaiga siekdama įgyvendinti strateginį veiklos tikslą organizuoja ir teikia saugias, 

kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal įstaigos turimas galiojančias licencijas. 

Paslaugos teikiamos Įstaigoje ir pacientų namuose.  

 

1. Informacija apie Įstaigos finansinių ir veiklos tikslų  įgyvendinimą  

Informacija parengta remiantis Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių 

įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2025 

metų siektinų reikšmių sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 

m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. V- 482 (pakeitimas 2025 m. gruodžio 16 d. Nr. V-1148) 

 

1.1. Veiklos rezultatai  

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

 

Siektina reikšmė 

 

 

Įvykdymas 

1 2 3 4 

I. Finansinių rodiklių grupė:  

1. 

Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų 

ir sąnaudų skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 

 

Deficitas: 

329 041,39 Eur 

 

2. 
Naujų papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas / projektų vykdymas 

ASPĮ per pastaruosius 3 

m. yra pasirašiusi bent 

dvi sutartis dėl 

dalyvavimo projektuose, 

pagal kurias gauna 

papildomą finansavimą 

4  

(2025 m. Įstaiga 

pasirašė sutartis:  

1. Žemo slenksčio 

paslaugų stiprinimas 

Kėdainių ir Raseinių 

savivaldybėse 2025 m.  

2. Odontologijos 

paslaugų neįgaliesiems 

organizavimas ir 

teikimas jų 

gyvenamojoje vietoje 

Kėdainių rajono 

savivaldybėje)  

2024 m. - „Žemo 

slenksčio paslaugų 

Kėdainių rajone 

įvairovės didinimas ir 

plėtra“  

2023 m. - "Žemo 

slenksčio paslaugų 

palaikymas ir plėtra 

Kėdainių rajone"  

3. Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Ne mažiau kaip 2 4 

II. Pacientų pasitenkinimo rodiklių grupė:  

1. 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis 

Ne mažiau kaip 95,0 

proc. 

94,6 proc. 

VLK informuoja, kad 

rodiklis 

nereprezentatyvus 

2. 
ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

2024 m. kovo 12 d. 

potvarkiu MP-114  

įtraukta į Skaidrių 
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įstaigų sąrašą 

III. Darbuotojų pasitenkinimo rodiklių grupė:  

1. ASPĮ darbuotojų kaitos rodiklis   
Ne daugiau nei 10 % per 

metus 

6,62 proc. 

2. 

ASPĮ patirtos sąnaudos  asmens 

sveikatos priežiūros, visuomenės 

sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – specialistai) 

profesinei kvalifikacijai tobulinti 

Ne mažiau kaip 0,50 

proc. ASPĮ darbo 

užmokesčio sąnaudų, 

neįskaitant darbdavio 

socialinio draudimo 

įmokų 

0,61 proc. 

3. 
ASPĮ gydytojų ir slaugytojų darbo 

užmokesčio santykis 

ASPĮ slaugytojo 

vidutinis darbo 

užmokestis ne mažesnis 

kaip 0,5 ASPĮ gydytojo 

vidutinio darbo 

užmokesčio 

0,45 

 

 

 

IV. Turinio rodiklių grupė:  

1. 
ASPĮ slaugytojų ir gydytojų etatų 

santykis 

ASPĮ vienam gydytojo 

etatui tenka 2,0 

slaugytojo etato 

 

 

2,8 

 

 

2. 
ASPĮ šeimos gydytojo ir komandos 

etatų santykis 

ASPĮ vienam šeimos 

gydytojo etatui tenka 2,6 

komandos etato 

 

 

2,97 

 

3. 

Bendras išvengiamų hospitalizacijų 

skaičius, tenkantis 1000 prie pirminės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

(toliau – PASPĮ) prisirašiusių 

gyventojų 

Išvengiamų 

hospitalizacijų skaičius 

neviršija 7,5 atvejų, 

tenkančių 1000 prie 

PASPĮ prisirašiusių 

gyventojų 

 

 

17,3 proc. 

4. 

Vyresnių nei 65 metų asmenų 

skiepijimas gripo vakcina 

 

Prirašytų prie PAASP 

įstaigos asmenų, 

vyresnių nei 65 metų, 

dalis, kurią sudaro 

asmenys, per ataskaitinį 

laikotarpį paskiepyti 

gripo vakcina, ne 

mažesnė nei 40 proc. 

 

 

 

24,8 proc. 

5. 

Asmenų, gavusių pirmines 

ambulatorines psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugas per 30 dienų nuo 

išrašymo iš psichiatrijos stacionaro 

arba dienos stacionaro, dalis 

55 proc.  

 

47 proc. 

6. 

Pirminės ambulatorinės psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių specialistų komandos narių 

(ne gydytojų) suteiktų paslaugų 

skaičius, tenkantis 1000 prie Psichikos 

sveikatos priežiūros centro  prirašytų 

gyventojų, per metus 

155 vnt. 1000-iui 

prisirašiusiųjų 

 

 

290 

 

 

7. Smurto ir priekabiavimo prevencijos Ne mažiau kaip 50 proc.  
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politikos įgyvendinimo veiksmų 

planų įgyvendinimas 

100 proc. 

8. 
Nepageidaujamų įvykių ASPĮ 

registravimas 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

ir yra nustačiusi 

nepageidaujamų įvykių 

stebėsenos ir valdymo 

tvarką 

Nepageidaujamus 

įvykius 

registruojame VISIS 

sistemoje, 2022 m. 

gruodžio 19  d. 

įsakymas Nr. 157 

patvirtintas tvarkos 

aprašas.  

V. Kiti rodikliai:  

1. Duomenų teikimas IPR IS 

80 proc. ASPĮ 

registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms ir pirminio 

lygio ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

gauti atliekama per IPR 

IS 

 

 

 

 

 

106,2 proc. 

 

 

 

2. 

Laboratorinių tyrimų užsakymų ir 

atsakymų teikimas į Elektroninę 

sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinę sistemą (toliau – ESPBI 

IS) 

ASPĮ teikia laboratorinių 

tyrimų duomenis ESPBI 

IS 

 

 

Įstaiga teikia 

laboratorinių tyrimų 

duomenis ESPBI IS 

 

3. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga 

IPR IS iki einamojo mėnesio 25 

dienos skelbia ne mažiau kaip keturių 

mėnesių paslaugų teikimo vizitų 

laikus 

Ateinantiems 4 

mėnesiams ASPĮ 

paskelbia ne mažiau 

kaip 80 proc. praėjusių 4 

mėnesių paskelbtų vizitų 

laikų 

 

 

65 proc. 

 

 

1.2. 2025 m. Įstaigos veiklos rodiklių pokytis 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2024 m. 2025 m. 

Pokytis (+/- ) 

Abs. sk. Proc. 

1. Gyventojų skaičius rajone 47 867  47 082 -785 -1,64 

2. 
Prisirašiusiųjų Įstaigoje asmenų 

skaičius: iš jų: 
36 344 34 896 -1 448 -3,98 

  
miesto gyventojai 19 641 19 059 -582 -2,96 

kaimo gyventojai 16 703 15 837 -866 -5,18 

3. 

Prisirašiusiųjų Įstaigoje asmenų prie:  36 344 34 896 -1 448 -3,98 

šeimos gydytojų 33 717 32 401 -1 316 -3,90 

gydytojų komandos  2 627 2 495 -132 -5,02 

4. 
Prisirašiusių Įstaigoje asmenų 

skaičius pagal amžiaus grupes: 
34 514 33 098 -1 416 -4,10 
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vaikai iki 1 m. 164 123 -41 -25,00 

1 - 7 m. 1 855 1 615 -240 -12,94 

8 - 17 m. 3 830 3 626 -204 -5,33 

18 - 34 m. 4 918 4 492 -426 -8,66 

35 - 49 m. 5 749 5 487 -262 -4,56 

50 - 65 m. 8 759 8 402 -357 -4,08 

virš 65 m. 9 239 9 353 114 1,23 

5. 
Prisirašiusių Įstaigoje nedraustų 

asmenų skaičius 
1 830 1 798 -32 -1,75 

6. Nėščiųjų skaičius gruodžio 31 d.  58 53 -5 -8,62 

7. 

Apsilankymų skaičius Įstaigoje, 

iš jų: 
302 425 300 617 -1 808 -0,60 

vaikų ( iki 18 m.) 47 739 46 258 -1 481 -3,10 

suaugusiųjų  254 686 254 359 -327 -0,13 

8. 

Apsilankymų pas odontologą 

skaičius: 
20 294 21 756 1 462 7,20 

vaikų iki 18 m.  6 736 7 022 286 4,25 

suaugusiųjų  13 558 14 734 1 176 8,67 

9. 

Apsilankymų pas psichikos sveikatos 

priežiūros specialistus, skaičius iš jų: 
27 111 31 029 3 918 14,45 

vaikų iki 18 m.  2 489 3 530 1 041 41,82 

suaugusiųjų  24 622 27 499 2 877 11,68 

10. 
Profilaktinių patikrinimų skaičius 

(vaikų iki 18 m. amžiaus) 
22 838 19 590 -3 248 -14,22 

11. 

Įstaigos struktūriniuose padaliniuose 

(toliau – Ambulatorija)  

prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 

9 221 8 614 -607 -6,58 

Akademijos ambulatorija 1 524 1 463 -61 -4,00 

Dotnuvos ambulatorija 558 513 -45 -8,06 

Gudžiūnų ambulatorija 485 456 -29 -5,98 

Josvainių ambulatorija 1 211 1 018 -193 -15,94 

Krakių ambulatorija 1 368 1 279 -89 -6,51 

Lančiūnavos ambulatorija 1 063 1 037 -26 -2,45 

Pelėdnagių ambulatorija 1 377 1 310 -67 -4,87 

Pernaravos ambulatorija 783 749 -34 -4,34 

Šėtos ambulatorija 852 789 -63 -7,39 

11.1. 

Ambulatorijose prisirašiusiųjų 

gyventojų, apdraustųjų privalomuoju 

sveikatos draudimu, skaičius  

8 599 8 019 -580 -6,74 

Akademijos ambulatorija 1 450 1 398 -52 -3,59 
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Dotnuvos ambulatorija 535 490 -45 -8,41 

Gudžiūnų ambulatorija 440 418 -22 -5,00 

Josvainių ambulatorija 1 114 934 -180 -16,16 

Krakių ambulatorija 1 289 1 204 -85 -6,59 

Lančiūnavos ambulatorija 962 921 -41 -4,26 

Pelėdnagių ambulatorija 1 289 1 218 -71 -5,51 

Pernaravos ambulatorija 728 701 -27 -3,71 

Šėtos ambulatorija 792 735 -57 -7,20 

11.2. 

Ambulatorijose prisirašiusiųjų 

gyventojų, nedraustų privalomuoju 

sveikatos draudimu, skaičius/ 

procentas nuo visų prisirašiusiųjų 

622/6,75 595/6,91 -27 -4,34 

Akademijos ambulatorija 74/4,86 65/4,44 -9 -12,16 

Dotnuvos ambulatorija 23/4,12 23/4,48 0 0,00 

Gudžiūnų ambulatorija 45/9,28 38/8,33 -7 -15,56 

Josvainių ambulatorija 97/8,01 84/8,25 -13 -13,40 

Krakių ambulatorija 79/5,77 75/5,86 -4 -5,06 

Lančiūnavos ambulatorija 101/9,5 116/11,19 15 14,85 

Pelėdnagių ambulatorija 88/6,39 92/7,02 4 4,55 

Pernaravos ambulatorija 55/7,02 48/6,41 -7 -12,73 

Šėtos ambulatorija 60/7,04 54/6,84 -6 -10,00 

12. 

Apsilankymų skaičius 

Ambulatorijose  
55 327 51 441 -3 886 -7,02 

Akademijos ambulatorija 8 689 8 476 -213 -2,45 

Dotnuvos ambulatorija 2 897 3 045 148 5,11 

Gudžiūnų ambulatorija 4 291 3 255 -1 036 -24,14 

Josvainių ambulatorija 6 684 6 363 -321 -4,80 

Krakių ambulatorija 7 344 6 714 -630 -8,58 

Lančiūnavos ambulatorija 8 807 8 165 -642 -7,29 

Pelėdnagių ambulatorija 6 981 6 070 -911 -13,05 

Pernaravos ambulatorija 5 709 5 490 -219 -3,84 

Šėtos ambulatorija 3 925 3 863 -62 -1,58 

13. 

Įstaigos medicinos punktų 

teritorijose gyvenančių gyventojų 

skaičius  

1 916 1 913 -3 -0,16 

Surviliškio medicinos punktas 446 464 18 4,04 

Okainių medicinos punktas 342 329 -13 -3,80 
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Truskavos medicinos punktas 580 556 -24 -4,14 

Langakių medicinos punktas 143 152 9 6,29 

Pagirių medicinos punktas 405 412 7 1,73 

14. 
Įstaigos medicinos punkte slaugytojų 

suteiktos paslaugos 
  

14.1. 

Pacientų apsilankymų medicinos 

punkte skaičius 
1 926 1 155 -771 -40,03 

Surviliškio medicinos punktas 659 126 -533 -80,88 

Okainių medicinos punktas 325 310 -15 -4,62 

Truskavos medicinos punktas 415 315 -100 -24,10 

Langakių medicinos punktas 225 188 -37 -16,44 

Pagirių medicinos punktas 302 216 -86 -28,48 

14.2. 

Slaugytojų atliktų procedūrų skaičius 707 495 -212 -29,99 

Surviliškio medicinos punktas 102 56 -46 -45,10 

Okainių medicinos punktas 150 95 -55 -36,67 

Truskavos medicinos punktas 120 104 -16 -13,33 

Langakių medicinos punktas 205 140 -65 -31,71 

Pagirių medicinos punktas 130 100 -30 -23,08 

14.3.  

Slaugytojų vizitų į namus skaičius 984 824 -160 -16,26 

Surviliškio medicinos punktas 176 98 -78 -44,32 

Okainių medicinos punktas 348 275 -73 -20,98 

Truskavos medicinos punktas 160 210 50 31,25 

Langakių medicinos punktas 85 10 -75 -88,24 

Pagirių medicinos punktas 215 231 16 7,44 

15. 

Slaugos paslaugos namuose:         

Slaugos paslaugų namuose gavėjų 

skaičius 
1 272 1 345 73 5,74 

Slaugos paslaugų namuose skaičius 34 768 33 579 -1 189 -3,42 

16. 

Teikiant privalomojo sveikatos 

mokymo paslaugas: 
  

apmokytų asmenų skaičius 483 1223 740 153,21 

dalyvavusių asmenų skaičius 483 1223 740 153,21 

16.1. 

Pirmosios medicinos pagalbos 

teikimo mokymai:  
  

apmokytų asmenų skaičius 199 743 544 273,37 

dalyvavusių asmenų skaičius 199 743 544 273,37 



 

 

 

8 

16.2. 

Mokymai apie alkoholio ir narkotikų 

žalą žmogaus sveikatai: 
  

apmokytų asmenų skaičius 118 75 -43 -36,44 

dalyvavusių asmenų skaičius 118 75 -43 -36,44 

16.3. 

Higienos įgūdžių mokymas   

apmokytų asmenų skaičius 166 405 239 143,98 

dalyvavusių asmenų skaičius 166 405 239 143,98 

17. 

Psichiatrijos dienos stacionaro 

veikla: 
  

Psichiatrijos dienos stacionare 

gydytų pacientų skaičius per metus 
138 134 -4 -2,90 

Lovadienių skaičius per metus 3 629 3 798 169 4,66 

18. 

DOTS (tiesiogiai stebimo 

tuberkuliozės gydymo) paslaugos: 
      

Gydytų pacientų skaičius 5 3 -2 -40,00 

Baigusių gydymą pacientų skaičius 4 1 -3 -75,00 

Nutraukusių gydymą pacientų  

skaičius 
0 0 0 0,00 

19.   

Mobilaus medicinos punkto    

paslaugos 
        

Išvykimų skaičius 252 430 178 70,63 

Pacientų aplankytų namuose skaičius 6 024 4 654 -1 370 -22,74 

Pacientų, kuriems paimta kraujas 

tyrimams, skaičius 
630 460 -170 -26,98 

Pacientai, kuriems užrašyta EKG, 

skaičius 
130 103 -27 -20,77 

 
 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

 Viešosios įstaigos Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centro vienintelė dalininkė 

(savininkė) finansinių metų pradžioje (2025-01-01) ir finansinių metų pabaigoje (2025-12-31) buvo 

Kėdainių rajono savivaldybė (dalininko kapitalas – 386 710,48 Eur). 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS LĖŠAS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ 

 

1.3. Finansų išteklių valdymas 

         1.3.1. Įstaigos pajamos 
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Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Suma, Eurais Pokytis +/- 

2024 m. 2025 m. 
Eurai Procentai 

(Eur) (Eur) 

1. Gauta pajamų iš viso 9 016 301 9 618 529 602 228 6,68 

2. 
PSDF pajamos,  

iš jų: 
8 035 717 8 577 222 541 505 6,74 

2.1. už prisirašiusius gyventojus 4 958 748 5 344 029 385 281 7,77 

2.2. už skatinamąsias paslaugas 563 773 627 845 64 072 11,36 

2.3. už prevencines programas 452 910 387 913 -64 997 -14,35 

2.4. už gerus darbo rezultatus: 1 017 260 1 018 438 1 178 0,12 

2.4.1. pirminės sveikatos priežiūros 980 090 946 008 -34 082 -3,48 

2.4.2. 
psichikos sveikatos  

priežiūros 
22 681 59 656 36 975 163,02 

2.4.3. odontologinės pagalbos 14 489 12 774 -1 715 -11,84 

2.5. 
už slaugos paslaugas       

namuose 
633 785 717 706 83 921 13,24 

2.6. 
už cukrinio diabeto slaugos 

paslaugas 
23 659 22 574 -1 085 -4,59 

2.7. 
už psichiatrijos dienos            

stacionaro paslaugas 
308 626 265 441 -43 185 -13,99 

2.8. 
už kompensuojamųjų vaistų 

pasų išdavimą 
0 1 1 100,00 

2.9. Protezavimas   41 998 41 998 100,00 

2.10. Kitos pajamos 76 956 151 277 74 321 96,58 

3. 

Pajamos už mokamas  

medicinines paslaugas,  

iš jų: 

370 626 411 232 40 606 10,96 

3.1. 
už profilaktinius sveikatos 

patikrinimus 
151 110 126 833 -24 277 -16,07 

3.2. 
kitos medicininės paslaugos 

(skiepai, tyrimai ir kt.)  
219 516 284 399 64 883 29,56 

4. 
Finansavimo pajamos,  

iš jų: 
596 167 624 691 28 524 4,78 

4.1. savivaldybės biudžeto lėšos 277 135 273 336 -3 799 -1,37 

4.2. valstybės biudžeto lėšos 84 179 85 558 1 379 1,64 

4.3. ES lėšos 28 729 90 324 61 595 214,40 

4.4. iš kitų finansavimo šaltinių 206 124 175 473 -30 651 -14,87 

5. Gautas finansavimas 2024 m. 2025 m. 
Pokytis, 

Eur 
Pokytis, proc. 

  Viso: 632 744 563 982 -68 762 -10,87 

5.1. Savivaldybės biudžeto lėšos: 371 363 291 344 -80 019 -21,55 

5.2. Valstybės biudžeto lėšos: 80 433 55 202 -25 231 -31,37 
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5.3. ES lėšos 0 39 243 39 243 100,00 

5.4. Kiti finansavimo šaltiniai 180 948 178 193 -2 755 -1,52 

 

1.3.2. Gauta parama 

Eil. 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso 

gauta 

paramos 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

*** 

Paramos 

teikėjo, 

suteikusio 

paramą, 

pavadinimas 

Kodas Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto  

panauda** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai 

asmenys 

            

1.1. 

UAB 

,,Valentis 

Baltic“ 

305551957   2 536,80     2 536,80 

1.2. 
VšĮ „Kėdai-

nių ligoninė“ 
191045561  85,20   85,20 

2.  

Užsienio 

valstybių 

juridiniai 

asmenys  

        0,00 

3. 
Fiziniai  

asmenys  
X         0,00 

4.  

Gyventojai, 

skyrę gyven-

tojų pajamų 

mokesčio 

dalį 

X 0,00 X X X 0,00 

5. Anonimiškai X 0,00 0,00     0,00 

6. 

Gauta iš  

paramos lėšų 

įgyto turto 

          0,00 

 Iš viso: X 0,00 2 622,00 0,00 0,00 2 622,00 

 

1.3.3. Įstaigos sąnaudos 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Suma, Eur 
Dalis proc. nuo 

sąnaudų/pajamų 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1. 
Iš viso sąnaudų, 

8 868 359 9 945 638 100/98,36 
100/103,4

0 iš jų: 

1.1. 
darbuotojų darbo užmokestis ir socia-

linis draudimas 
7 541 007 8 562 606 

85,03/83,6

4 

86,09/89,0

2 

1.2. medicinos reikmenų ir paslaugų 622 379 646 999 7,02/6,90 6,51/6,73 
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1.3. 
patalpų išlaikymo ir komunalinių pas-

laugų apmokėjimo  
183 567 170 514 2,07/2,04 1,71/1,77 

1.4. komandiruočių  0 0 0,00/0,00 0,00/0,00 

1.5. kvalifikacijos tobulinimo 6 842 24 684 0,08/0,08 0,25/0,26 

1.6. kitos 514 564 540 835 5,80/5,71 5,44/5,62 

Veiklos rezultatas 147 942 -329 041 1,67/1,64 
-3,31/-

3,42 

 

1.3.4. Įstaigos įsiskolinimai 

Eil. Nr. Rodiklis 
Suma, Eurai 

 
2024 m. 2025 m.  

1. Kreditorinis įsiskolinimas 56 233 89 554  

2.   Debitorinis įsiskolinimas: 356 907 772 297  

2.1.   Iš PSDF 353 416 769 183  

2.2.   Kita  3 491 3 114  

 

1.3.5. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms* 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Suma, Eur Dalis procentais nuo sąnaudų 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1. 
Įstaigos valdymo 

išlaidos 
220 467 223 211 2,49 2,24 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-628 ir jo 

pakeitimais. 

* prie valdymo darbuotojų priskiriami: ASPĮ vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai 

(buhalteriai). Prie valdymo darbuotojų išlaidų priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, 

darbo vietų įkūrimo, administracinių patalpų išlaikymo (įskaitant ir remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, 

materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos.   

 

1.3.6. Informacija apie įsigytą, gautą ir perkeltą ilgalaikį turtą 

1.3.6.1. Įstaigos įsigytas ilgalaikis turtas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Vnt. Suma, Eur 

1. Ilgalaikis turtas (programinė įranga) 6 23 335,22 

2. Ilgalaikis turtas (medicinos įranga) 7 39 366,80 

3. Ilgalaikis turtas (kita) 22 90 291,54 

  Iš viso: 35 152 993,56 

 

1.3.6.2. Įstaigos gautas ilgalaikis turtas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Pradinė vertė, 

Eur 
Suma, Eur 

1. Ilgalaikis turtas (medicinos įranga) 8 219,43 0,00 

  Iš viso: 8 219,43 0,00 
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1.3.6.3. Įstaigos iš ilgalaikio į trumpalaikį turtą perkeltas ilgalaikis turtas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Pradinė vertė, 

Eur 
Suma, Eur 

1. Ilgalaikis turtas (medicinos įranga) 59 249,13 14 044,63 

2. Ilgalaikis turtas( kita) 123 341,60 16 074,35 

  Iš viso: 182 590,73 30 118,98 
 

1.3.7. Informacija apie 2025 m. perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 

1.3.7.1. Įstaigos perleistas ilgalaikis turtas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Pradinė vertė, 

Eur 
Suma, Eur 

1. Negyvenamieji pastatai 48 911,43 37 551,65 

  Iš viso: 48 911,43 37 551,65 

 

1.3.7.2. Įstaigos nurašytas ilgalaikis turtas 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Pradinė vertė, 

Eur 
Suma, Eur 

1. Ilgalaikis turtas (medicinos įranga) 28 554,52 1 017,57 

2. Transporto priemonės 0,00 0,00 

3. Ilgalaikis turtas (kita) 97 113,41 12,64 

  Iš viso: 125 667,93 1 030,21 

 

1.4. Duomenys apie viešosios įstaigos išlaidas vadovo darbo užmokesčiui  

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Suma, Eur Dalis procentais nuo sąnaudų 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1. 
Įstaigos vadovo 

darbo užmokestis 
83 912 95 726 0,95 0,96 

 

1.5. Žmogiškųjų išteklių valdymas 

1.5.1. Įstaigoje dirbančių darbuotojų skaičius ir vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

            2024 m. 

Eil. 

Nr. 
Darbuotojai 

Fizinių 

asmenų 

skaičius 

Užimtų 

etatų 

skaičius 

Vidutinis darbo užmokestis, Eur 

Vieno 

darbuotojo 

(fizinio asmens) 

Vieno etato 

  

1 2 3 4 5 6 

1. Administracija 27 25,06 2 028 2 218 

2. Gydytojai 69 53,14 3 654 4 721 

3. Slaugytojai 102 104,12 2 073 2 038 

4. Kitas personalas, 

teikiantis asmens 

sveikatos 

priežiūros 

42 39,30 1 607 1 700 
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paslaugas 

5. 
Kitas personalas 

20 19,10 1 156 1 210 

  Iš viso: 260 240,72 2 341 2 528 

 

            2025 m. 

Eil. 

Nr.  
Darbuotojai  

Fizinių 

asmenų 

skaičius  

Užimtų 

etatų 

skaičius  

Vidutinis darbo užmokestis, Eur  

vieno darbuotojo 

(fizinio asmens)   

vieno etato  

 

1. Administracija 27 24,92 2 306 2 499 

2. Gydytojai 67 52,99 4 163 5 258 

3. Slaugytojai 102 104,86 2 440 2 377 

4. 

Kitas personalas, 

teikiantis asmens 

sveikatos priežiū-

ros paslaugas 

46 43,05 1 900 2 046 

5. Kitas personalas 22 20,65 1 118 1 214 

  Iš viso: 264 246,47 2 655 2 853 

Pastaba. Įstaigoje dirbančių darbuotojų grupės suskirstytos vadovaujantis Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1K-161.  

Lyginant 2024 metų ir 2025 metų vidutinį vieno darbuotojo etato darbo užmokestį pagal 

grupes: 

1. Administracijos darbuotojo didėjo – 12,67 proc. 

2. Gydytojo didėjo – 11,37 proc. 

3. Slaugytojo didėjo – 16,63 proc. 

4. Kitas personalo, teikiančio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, didėjo – 20,35 proc. 

5. Kito personalo didėjo – 0,33 proc. 

2025 metais kvalifikaciją tobulino 59 darbuotojai: 12 šeimos gydytojų, 5 gydytojai 

psichiatrai, 1 ergoterapeutas, 3 vaikų ligų gydytojai, 4 medicinos psichologai, 7 gydytojai 

odontologai, 1 gydytojas chirurgas, 1 gydytojas akušeris ginekologas, 13 slaugytojų, 2 akušeriai, 3 

gydytojo odontologo padėjėjai, 3 socialiniai darbuotojai, 4 kitas personalas, teikiantis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas. Darbuotojų mokymai vyko neatitrūkstant nuo darbo vietos (t. y. 

mokymai vyko įstaigos patalpose arba nuotoliniu būdu) arba išvykstant į mokymo vietas.    

 

1.6. Informacija apie sveikatos priežiūros įstaigos vykdomus projektus 

1. E. sveikatos informacinės sistemos palaikymo ir tobulinimo VšĮ Kėdainių PSPC 2024–2027 

m. programa 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 37 000,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 17 500,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai, 

laukiami rezultatai 

Programa siekiama didinti teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir kokybę VšĮ Kėdainių PSPC, plėtojant E. 

sveikatos paslaugas ir užtikrinant jau sukurtų sprendimų panaudojimą, 

sąveikumą ir integraciją. Įgyvendinant programą, bus palaikomi ir, esant 

reikalui, atnaujinami, įdiegtos E. sveikatos IS funkcionalumai; įsigyjama 

trūkstama ir modernizuojama pasenusi IKT įranga, reikalinga E. sveikatos IS 
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funkcionalumų palaikymui ir naudojimui. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Įsigytos įrangos (serveris) skaičius – 1 vnt. 

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

2. Kėdainių rajono tuberkuliozės prevencijos, ankstyvosios diagnostikos, gydymo ir kontrolės 

2023–2027 m. programa 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 3 614,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 3 000,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama didinti tuberkuliozės profilaktikos, ankstyvosios 

diagnostikos, gydymo ir kontrolės Kėdainių rajono gyventojams 

efektyvumą, taikant integruotą / kompleksinį problemų sprendimo modelį. 

Įgyvendinant programą, bus užtikrintas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

teikiant DOTS (tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso) paslaugas, bus 

patikrinti tuberkulino mėginiais visi Kėdainių rajono vaikai, įtraukti į rizikos 

grupių sąrašą.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Atliktų tyrimų (tuberkulino mėginių) skaičius – 1 300 vnt.  

ĮVYKDYTA (914 vnt. – 70 proc.).  

Veiklos įgyvendinimo vertinimo kriterijus pasiektas nepilnai, nes:  

1) sumažėjo bendras vaikų skaičius, kuriems reikia atlikti tuberkulino mėginį, 

ir siekia tik 1 147;  

2) dalis rizikos grupių vaikų tuberkulino mėginio atsisakė: vieniems vaikams 

buvo atliktas kraujo tyrimas ir nustatytas neigiamas rezultatas, kitų tėvai 

tyrimo atsisakė dėl asmeninių įsitikinimų;  

3) Kai kurių rizikos grupių vaikų nepavyko pasiekti dėl nedeklaruoto išvykimo 

ir kt. priežasčių, jiems tuberkulino mėginio atlikimas buvo atidėtas, paslaugą 

planuojant suteikti 2026 m. 

➢ Suteiktų DOTS paslaugų skaičius – 300 vnt.  

ĮVYKDYTA (408 vnt. – 136 proc.). 

3. Pirminės asmens sveikatos priežiūros prieinamumo ir kokybės užtikrinimo Kėdainių 

rajono kaimiškųjų vietovių gyventojams 2017–2028 m. 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 989 583,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų / panaudotų lėšų suma 85 400,00 Eur / 79 082,68 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama užtikrinti pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir kokybę Kėdainių rajono kaimiškųjų vietovių 

gyventojams. Įgyvendinant programą, pagal poreikį bus teikiamos 

šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias gydymo ir slaugos paslaugas kaimo 

gyventojams, aktyviau vykdomas profilaktinis darbas kaimo teritorijose. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Suteiktų kaimiškųjų vietovių gyventojams pirminės sveikatos priežiūros 

(taip pat ir profilaktinio darbo) paslaugų skaičius – 18 000 vnt. 

ĮVYKDYTA (18 616 vnt. – 103 proc.). 

➢ Mobilaus medicinos punkto apsilankymų kaimiškųjų vietovių gyventojų 

namuose (slaugos, taip pat ir profilaktinio darbo) – 6 000 vnt. 

ĮVYKDYTA (4 654 vnt. – 78 proc.). 

Veiklos įgyvendinimo vertinimo kriterijus pasiektas nepilnai, nes nuo 2025 m. 

sausio 1 d. įsigaliojo pakeistas „Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose 
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teikimo reikalavimų ir šių paslaugų apmokėjimo tvarkos aprašas“ (aktuali 

redakcija 2024 m. gruodžio 31 d. Nr. V-1377), pagal kurį bendras ASPN 

specialisto teikiamų paslaugų skaičius per darbo dieną negali viršyti 10. 

4. Efektyvių ir kokybiškų pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas 

Kėdainių rajono gyventojams atnaujinant Kėdainių PSPC infrastruktūrą 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 23 000,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų / panaudotų lėšų suma 23 000,00 Eur / 22 999,99 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama užtikrinti tinkamas sąlygas efektyvių ir kokybiškų 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimui Kėdainių rajono 

gyventojams, suremontuojant ir (arba) atnaujinant Kėdainių PSPC pastato 

(Budrio 5, Kėdainiai) infrastruktūrą, atliekant  Kėdainių PSPC Šeimos 

medicinos skyriaus stogo dangos paprastąjį remontą. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Suremontuotų Kėdainių PSPC objektų skaičius – 1 vnt.  

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

5. Žemo slenksčio paslaugų teikimo Kėdainių rajone užtikrinimo programa 2023–2027 m. 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 8 250,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 7 800,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama  užtikrinti Žemo slenksčio paslaugų teiki ir 

prieinamumą Kėdainių rajono savivaldybėje, tokiu būdu sumažinti 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą ne gydymo tikslu bei su 

rizikinga elgsena susijusį infekcijų plitimą, perdozavimo ir mirties atvejų 

riziką. Įgyvendinant programą, bus nepertraukimai teikiamos ŽS paslaugas ir 

palaikomas nuolatinis kontaktas su tiksline grupe, sudarant palankias sąlygas 

naudotis Žemo slenksčio paslaugomis naujiems paslaugų gavėjams, stebimas 

ir vertinamas ŽS paslaugų gavėjų sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų 

poreikis, vykdoma kokybiška informacijos sklaida bendruomenėje ir TG 

nariams.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Įsigytų žemo slenksčio paslaugų teikimo priemonių skaičius – 1 kompl. 

➢ Suteiktų žemo slenksčio paslaugų skaičius – 2 000 vnt. 

ĮVYKDYTA (2 845 vnt. – 142 proc.). 

6. Kėdainių rajono kaimo gyventojų sveikatos gerinimo poreikių užtikrinimas 

modernizuojant ir (ar) atnaujinant ambulatorijų infrastruktūrą 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 23 000,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų / panaudotų lėšų suma 23 000,00 Eur / 13 977,71 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama užtikrinti sveikatos gerinimo poreikius, efektyvų ir 

kokybišką pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 

Kėdainių rajono kaimiškųjų vietovių gyventojams, optimizuojant energijos 

kaštus, pertvarkant ir (arba) atnaujinant šildymo sistemas ir kt. infrastruktūrą 

Kėdainių rajono savivaldybės ambulatorijose. Įgyvendinant programą, bus 

atliktas Šėtos ambulatorijos šildymo sistemos ir vamzdyno remontas (katilinė,  

šilumos mazgas, vamzdynas ir kt.). 
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Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Pertvarkytų ir (arba) atnaujintų šildymo sistemų Kėdainių rajono 

savivaldybės ambulatorijose skaičius – 1 vnt. 

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

7. Sveikatos priežiūros specialistų skatinimo dirbti VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos 

priežiūros centre 2023–2028 m. programa 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 331 000,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų  ir panaudotų lėšų suma 98 000,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama, skatinti sveikatos priežiūros specialistus atvykti dirbti 

į viešąją įstaigą Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centrą tam, kad 

būtų užtikrintas kokybiškas pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimas Kėdainių rajono gyventojams, vykdant aktyvią paiešką sveikatos 

priežiūros specialistų, galinčių ir norinčių dirbti įstaigoje, bei  

įgyvendinant paskatų sistemą Įstaigoje, siekiant pritraukti bei išlaikyti 

sveikatos priežiūros specialistus. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Programoje numatytomis priemonėmis pasinaudojusių naujai atvykusių 

sveikatos priežiūros specialistų skaičius – 15. 

ĮVYKDYTA (44 – 293 proc.), iš jų: darbuotojai, kuriems mokamas priedas 

prie darbo užmokesčio – 11, darbuotojai, kuriems kompensuojamos 

transporto išlaidos – 40, darbuotojai, kuriems skirtos kelios priemonės 

(kelionės išlaidų kompensavimas + priedas prie darbo užmokesčio) – 8. 

➢ Trūkstamos profesinės kvalifikacijos specialistų paieškos rodikliai 

(priemonės) – 2. 

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

8. VšĮ Kėdainių PSPC Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų plėtra ir infrastruktūros 

pritaikymas specialiesiems neįgaliųjų poreikiams 

Finansavimo šaltiniai Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

Projekto/ programos 2025 metų vertė 85 800,00 Eur 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų / panaudotų lėšų suma 82 800,00 Eur / 0 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Programa siekiama užtikrinti viešosios įstaigos Kėdainių pirminės 

sveikatos priežiūros centro Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų 

teikimą Kėdainių rajono savivaldybės gyventojams ir infrastruktūros 

pritaikymą specialiesiems neįgaliųjų poreikiams. 

 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

➢ Atliktas paprastas naujai perimtų iš VšĮ Kėdainių ligoninės vidaus patalpų 

remontas (fasado įrengimo ir pamatų šiltinimo darbai, pagrindinio įėjimo 

laiptų remontas ir kt.). 

NEĮVYKDYTA. Rodiklis nepasiektas dėl rangos darbų įkainių pasikeitimo. 

2025 m. pabaigoje. pagal parengtą TP vykdytas rangos darbų pirkimas. 

Konkursas įvyko, tačiau mažiausią kainą pateikęs tiekėjas darbams atlikti 

pasiūlė žymiai didesnę sumą, negu buvo planuota, todėl remonto darbų 

pirkimo sutartis nebuvo sudaryta. 

9. Gimdos kaklelio vėžio prevencija tikslinėms grupėms taikant ankstyvosios diagnostikos 

priemones 

Finansavimo 

šaltiniai 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 2 800,00 Eur 
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Projekto/ 

programos 

santrauka, 

tikslai, 

uždaviniai 

Projekto veiklos plane numatyta atlikti gimdos kaklelio tyrimus jaunesnio 

amžiaus moterims ir nepatenkančioms į nustatytas profilaktines sveikatos 

apsaugos ministerijos amžiaus grupes. Tai padės nustatyti tikslinės grupės 

atstoves, sergančias ikivėžinėmis gimdos kaklelio ligomis.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

ĮVYKDYTA (102 proc.) 

➢ Tyrimų atlikimas ir informavimas (AR ŽPV tyrimas, gimdos kaklelio 

citologinis tepinėlis) – 41 asmuo. Gimdos kaklelio pakitimai nustatyti 44 proc. 

tirtų moterų. 

➢ Projekto veiklos, rezultatų viešinimas, sklaida - 3. 

10. Priešinės liaukos vėžio prevencija tikslinėms grupėms taikant ankstyvosios diagnostikos 

priemones 

Finansavimo 

šaltiniai 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

Kėdainių rajono savivaldybės skirų ir panaudotų lėšų suma 2 800,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, 

tikslai, 

uždaviniai 

Projekto veiklos plane numatyta atlikti PSA tyrimus jaunesnio amžiaus vyrams  

ir nepatenkantiems į nustatytas profilaktines sveikatos apsaugos ministerijos 

amžiaus grupes. Tai padės nustatyti tikslinės grupės atstovus, turinčius 

patologinių prostatos pakitimų. Taip pat bus organizuojama prevencinės 

informacijos sklaida tikslinei grupei.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

➢ Prostatos specifinio antigeno (PAS) tyrimo atlikimas ir informavimas 200 

dalyvių. Apie 10 proc. dalyvių nustatyta padidėję rodikliai, diagnozuoti 

pakitimai/patologija.   

➢ Projekto rezultatų viešinimas, sklaida: 3 publikacijos Kėdainių PSPC 

tinklalapyje ir socialinio tinklo paskyroje.  

11. Cukrinio diabeto ir širdies kraujagyslių ligų prevencija tikslinėms grupėms taikant 

ankstyvosios diagnostikos priemones 

Finansavimo 

šaltiniai 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 4 000,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, 

tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama stiprinti Kėdainių rajono vyresnio amžiaus asmenų širdies 

kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto prevenciją taikant ankstyvosios 

diagnostikos priemones, atkreipiant dėmesį į kaime gyvenančius asmenis. 

Planuojama organizuoti akcijas, atliekant rizikos faktorių nustatymo tyrimus 

greitaisiais testais, atlikti išsamesnius rizikos faktorių nustatymo tyrimus ir siųsti 

šeimos gydytojo konsultacijoms, projekto dalyvius, kuriems greitųjų testų tyrimų 

rezultatai viršijo normas.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

ĮVYKDYTA (102 proc.) 

➢ Rizikos faktorių nustatymas akcijų metu ir siuntimas konsultacijoms, kai 

greitųjų testų rezultatai viršija normas. 6 akcijų metu atlikus greituosius testus 301 

dalyviui, apie 30% buvo nustatyta padidėję rodikliai, kurie atlikus išsamesnius 

tyrimus buvo patvirtinti. 

➢ Projekto rezultatų viešinimas, sklaida: 3 publikacijos Kėdainių PSPC 

tinklalapyje ir socialinio tinklo paskyroje. 

12. Burnos higiena praktiškai Kėdainių rajono kaimiškųjų vietovių vaikams 

Finansavimo 

šaltiniai 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 
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Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 2 500,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, 

tikslai, 

uždaviniai 

Projekto veiklos plane numatyta stiprinti Kėdainių rajono kaimiškųjų vietovių 

ikimokyklinio amžiaus vaikų dantų ėduonies profilaktiką, formuojant burnos 

higienos įgūdžius: organizuoti praktinius burnos higienistų susitikimus su 

tikslinės grupės dalyviais ugdymo įstaigose ir ambulatorijose (vaikais, 

darbuotojais, tėvais), naudojant pagal amžių patrauklias ir šiuolaikiškas mokymo 

priemones; parengti ir (ar) išplatinti metodinę informaciją tėvams, apie vaikų 

dantų higieną ir silantavimo svarbą ir kt.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

ĮVYKDYTA (122 proc.) 

➢ Suorganizuoti burnos higienos specialistų susitikimai – praktinės dantų valymo 

pratybos, sveikos mitybos pamokėlės, pristatymai. Į projekto veiklą įtraukta 122 

tikslinės grupės asmenų Kėdainių rajone. 

➢ Suorganizuoti 7 burnos higienos specialistų susitikimai su darbuotojais, 

praktinės individualios šeimos narių konsultacijos ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

ir ambulatorijose. 

13. Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija 

Finansavimo 

šaltiniai 

Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 

Kėdainių rajono savivaldybės skirtų ir panaudotų lėšų suma 3 600,00 Eur 

Projekto/ 

programos 

santrauka, 

tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama skatinti gyvensenos pokyčius, ypatingą dėmesį skiriant 

sveikai mitybai ir gyvensenai, siekiant išvengti antsvorio ir nutukimo 

lemiamų lėtinių neinfekcinių ligų atsiradimo ir vystymosi: organizuoti akcijas 

pristatant ir išskiriant tikslines grupes, informuojant potencialius paslaugų gavėjus, 

vertinant elgsenos keitimo poreikį ir planuojant tolimesnius veiksmus; teikti 

individualias gyvensenos medicinos specialisto konsultacijas, mokant sveikos 

mitybos principų ir skatinant sveikesnio maisto pasirinkimą  ir kt. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

ĮVYKDYTA (102 proc.) 

➢ Suorganizuotos akcijos tikslinei grupei įvertinant rizikos faktorius, 

apskaičiuojant kūno masės indeksą (KMI) ir kt., pagal poreikį nukreipiant 

individualioms konsultacijoms: 54 dalyviai.   

➢ Įvykdytos individualios gyvensenos medicinos specialisto konsultacijos, 

mokant sveikos mitybos ir skatinant sveikesnio maisto pasirinkimą: 26 asmenys. 

14. Žemo slenksčio paslaugų stiprinimas Kėdainių ir Raseinių savivaldybėse 2025 

Finansavimo šaltiniai Valstybės biudžeto lėšos (Respublikinis priklausomybės ligų centras) 

Projekto/ programos vertė 2025 m. 47 658,00 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama plėtoti kokybiškas žemo slenksčio paslaugas Kėdainių 

rajone, didinant jų įvairovę ir įtraukiant paslaugų gavėjų šeimos 

narius, konsultuoti ir informuoti paslaugų gavėjus infekcijų plitimo, 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo žalos ir susijusių neigiamų 

pasekmių mažinimo, rizikingos elgsenos mažinimo, užkrečiamų ligų 

prevencijos bei saugesnės lytinės elgsenos klausimais. Numatoma, kad bus 

pasiektos naujos tikslinės grupės – jaunuoliai, gyvenantys Kėdainių rajono 

teritorijoje ir vartojantys narkotines ir psichotropines medžiagas ne gydymo 

tikslu ir (ar) dėl rizikingos elgsenos turintys didžiausią riziką užsikrėsti 

infekcijomis, taip pat tokių asmenų šeimos nariai.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatas 

ĮVYKDYTA (100 proc.) 

➢ Sudarytos sąlygas 64  paslaugų gavėjams, naudotis stacionariomis ir (ar) 

mobiliomis žemo slenksčio paslaugomis: adatų ir švirkštų (15 051 vnt.); 
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prezervatyvų (2 765 vnt.); savikontrolės testų (110 vnt.) dalijimas ir kt. 

➢ Vykdoma narkotinių ir psichotropinių medžiagų perdozavimo 

prevencija: išduoti 152 rinkiniai išduoti 19 paslaugų gavėjams. 

➢ 82 individualios konsultacijos 76 ŽS paslaugų gavėjams; 22 savitarpio 

pagalbos grupės užsiėmimų (61 asmuo). 

➢ 12 akcijų (298 dalyviai, kuriems atlikti (ŽIV, hepatitų B ir C, sifilio 

testai) Kėdainių ir Raseinių raj. 

15. Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas Kėdainių PSPC 

(Nuo 2024-01-23 iki 2026-09-30) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto vykdytojas 

Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė 202 667,00 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama pagerinti psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą, 

kokybę bei įvairovę viešosios įstaigos Kėdainių pirminės sveikatos 

priežiūros centro Psichiatrijos dienos stacionare. Projekto įgyvendinimo 

metu bus atlikti infrastruktūros modernizavimo darbai (kapitalinis 

remontas): patalpų remonto darbai, langų keitimas, stogo šiltinimo darbai, 

įsigyjami veiklos vykdymui būtina įranga. Įgyvendinus suplanuotas veiklas 

bus sudarytos palankesnės sąlygos pasiekti sveikatos paslaugas, padidės 

vietų skaičių stacionare, taip išaugs psichikos sveikatos paslaugas gavusių 

asmenų skaičius.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 2025 m. 

VYKDOMAS. 

➢ Parengtas viešinimas, parengtas techninis projektas (TP), projekto 

įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2026 m. rugsėjo 30 d. 

➢ Įvykdytas rangos darbų konkursas (per didelė siūloma suma).   

16. Odontologijos paslaugų neįgaliesiems organizavimas ir teikimas jų gyvenamojoje vietoje 

Kėdainių rajono savivaldybėje 

(Nuo 2025-07-14 iki 2028-07-31) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto vykdytojas 

Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė  281 432,18 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama užtikrinti neįgaliųjų asmenų teisę į kokybiškas, 

prieinamas ir tinkamai organizuotas odontologijos paslaugas, 

teikiamas jų gyvenamojoje aplinkoje (namuose ar socialinės globos 

įstaigoje), taip mažinant sveikatos netolygumus, socialinę atskirtį ir 

gerinant bendrą burnos bei bendrąją sveikatą. Suformuotos specializuotos 

mobilios komandos ir įsigyta medicininė įranga, įgalins padidinti teikiamų 

odontologinės priežiūros paslaugų kokybę ir užtikrinti prieinamumą 

pacientams su sunkia negalia Kėdainių rajono savivaldybėje.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatas 2025 m. 

VYKDOMAS. 

➢ Parengtas viešinimas, sudaryta komanda, parengtas paslaugų teikimo 

aprašas. 

➢ Vykdomas privalomų priemonių ir nešiojamo rentgeno pirkimas 

(Agentūros patikrinimas), kitos priemonės nupirktos. 

17. Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas Kėdainių rajono savivaldybėje 

(Nuo 2024-07-01 iki 2026-08-31) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto partneris 
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Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė (PSPC) 1 374 157,00 Eur 

VšĮ Kėdainių PSPC skiriamų lėšų suma 415 878,11 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai, laukiami 

rezultatai 

Projektu siekiama atnaujinti Kėdainių rajono savivaldybės sveikatos 

centro sudėtyje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

ir medicininę bei kitą įrangą. Pagal projekto pirmąją veiklą „Sveikatos 

centro pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimas, Vidurio ir vakarų 

Lietuvos regionas“, planuojama VšĮ Kėdainių PSPC II aukšto 

(odontologijos skyriaus) remonto darbai ir įrangos įsigijimas. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai PSPC 

VYKDOMAS. 

➢ Vykdomi statybos darbai. 

18. Sveikatos centro veiklos modelio diegimas Kėdainių rajono savivaldybėje 

(Nuo 2025-03-27 iki 2028-03-31) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto partneris 

Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė (PSPC) 426 736,96 Eur 

VšĮ Kėdainių PSPC skiriamų lėšų suma 406 331,66 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai, laukiami 

rezultatai 

Projektu siekiama įdiegti sveikatos centro veiklos modelį Kėdainių 

rajono savivaldybėje bei gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę 

ir prieinamumą. Į projektą siekiama įtraukti sveikatos centro ir sveikatos 

priežiūros įstaigų, dalyvaujančių Kėdainių rajono savivaldybės sveikatos 

centro (toliau – SSC) veikloje, darbuotojus, pacientus, prisirašiusius prie 

sveikatos centro ir dalyvaujančius sveikatos centro veikloje, daugiadalykę 

specialistų komandą, kurią sudaro 22 komandos nariai. Numatomi 

daugiadalykės specialistų komandos narių mokymai, parengti dokumentus, 

reikalingus sveikatos priežiūros paslaugų teikimui sveikatos centre, taikant 

„žaliojo koridoriaus“ principus. 

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai PSPC 

VYKDOMAS. 

➢ Parengtas viešinimas 

➢ Įsigytos priemonės.  

➢ Mokami atlyginimai vykdytojams (SSC koordinatoriai, atvejo 

vadybininkai, gyvensenos medicinos specialistas).  

➢ Sudaryta SSC daugiadalykė specialistų komanda.  

➢ Organizuoti mokymai. 

➢ Vyko darbo su stebėjimo sistema mokymai. 

 

19. Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas Kėdainių rajono savivaldybėje 

(Nuo 2025-04-04 iki 2029-08-31) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto partneris 

Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė (PSPC) 385 873,60 Eur 

VšĮ Kėdainių PSPC skiriamų lėšų suma 131 015,00 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai 

Projektu siekiama pritraukti į Kėdainių rajoną gydytojus ir slaugos 

specialistus. Įgyvendinus projektą, sveikatos specialistų paslaugomis galės 

naudotis Kėdainių rajono savivaldybės gyventojai, bus užtikrinta, pagerinta 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas. 
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Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai 

VYKDOMAS. 

➢ Parengtas viešinimas. 

➢ Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 7 bendrosios praktikos slaugą 

studijuojančiais studentais.  

➢ Finansuojama studijų kaina 5 slaugos specialistams. 

➢ Mokama stipendija 2 slaugos specialistams. 

20. Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtojimo užtikrinimas Kėdainių rajono savivaldybėje 

(Nuo 2025-07-22 iki 2029-03-31) 

VšĮ Kėdainių PSPC statusas projekte projekto partneris 

Finansavimo šaltiniai ES fondų ir kitos lėšos 

Projekto/ programos vertė (PSPC) 3 688 940,19 Eur 

VšĮ Kėdainių PSPC skiriamų lėšų suma 378 559,75 Eur 

Projekto/ programos 

santrauka, tikslai, 

uždaviniai, laukiami 

rezultatai 

Projektu siekiama padidinti ilgalaikės priežiūros paslaugų (IPP) 

prieinamumą, jų apimtį ir kokybę, užtikrinant sveikatos priežiūros ir 

socialinių paslaugų sektorių integraciją. Projektu planuojama įgyvendinti 

veiklas, kurios padės mažinti hospitalizacijos poreikį, stiprins IPP paslaugų 

tinklą ir užtikrins jų tolygią plėtrą regione: 

➢ mobiliosios komandos aprūpinamos būtina įranga ir transporto 

priemonėmis, siekiant užtikrinti ambulatorinių slaugos paslaugų 

prieinamumą namuose; 

➢ stiprinama koordinavimo funkcija savivaldybės lygiu; 

➢ pritraukiami slaugytojai ir jų padėjėjai, padengiant mokymų ir studijų 

išlaidas pagal formaliojo ar neformaliojo ugdymo programas.  

Priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatai PSPC 

VYKDOMAS. 

➢ Parengtas viešinimas.  

➢ Priemonės įtrauktos į pirkimų planą, rengiamos techninės 

specifikacijos. 

 

1.7. Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

1.7.1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos vykdymas. 

Paslaugą teikiančioje įs-

taigoje įregistruotų 

moterų (25-34 metų)  

skaičius 

Planuojama  

patikrinti pacienčių 

per ataskaitinį  

laikotarpį 

Citologinio tepinėlio paėmimo paslauga 

vnt. % 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

1 206 1 093 402 364 343 219 85,32 60,16 

Paslaugą teikiančioje 

 įstaigoje įregistruotų  

moterų (35-59 metų)  

skaičius 

Planuojama  

patikrinti pacienčių 

per ataskaitinį  

laikotarpį 

Citologinio tepinėlio paėmimo paslauga 

vnt. % 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

5 679 5 437 1 136 1 087 1 429 563 125,79 51,79 
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1.7.2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio programos vykdymas 

Paslaugą 

teikiančioje  

įstaigoje 

įregistruotų  

moterų 

(50-69 m.) skaičius 

Planuojama pa-

tikrinti per atas-

kaitinį laikotarpį 

Informavimo paslauga 

vnt. 

% % 

(nuo planuojamų 

patikrinti per 

ataskaitinį 

laikotarpį) 

(nuo paslaugą  

teikiančioje 

įstaigoje 

įregistruotų) 

2024  m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

6 076 5 901 3 038 - 2 813 - 92,59 - 46,30 - 

                                                                                                                        2025 m.  

Paslaugą  

Teikiančioje 

 įstaigoje  

įregistruotų  

moterų (45-74 

m.) skaičius 

Planuojama pa-

tikrinti per atas-

kaitinį  

laikotarpį 

Informavimo paslauga 

vnt. 

% % 

(nuo planuojamų 

patikrinti per  

ataskaitinį  

laikotarpį) 

(nuo paslaugą  

teikiančioje  

įstaigoje  

įregistruotų) 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m.  2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

- 8 240 - 4 120 - 4 678 - 113,54 - 56,77 

 

1.7.3. Priešinės liaukos vėžio diagnostikos programos vykdymas 

Paslaugą teikiančioje įstaigoje  

įregistruotų vyrų (50-69m.)  

skaičius 

Informavimo paslauga 

  

vnt. 

% 

(nuo įstaigoje įregistruotų vy-

rų skaičius) 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

5 322 5 228 1 639 1 195 30,80 22,86 
 

1.7.4. Asmenų, priskiriamų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių programos vykdymas 

Paslaugą 

teikiančioje 

įstaigoje 

įregistruotų 

asmenų  

(40-60 m.) 

skaičius 

Planuojama 

patikrinti per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Informavimo paslauga 

 % % 

vnt. 

(nuo planuojamų 

patikrinti per 

ataskaitinį 

laikotarpį) 

(nuo paslaugą 

teikiančioje 

įstaigoje 

įregistruotų) 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

10 126 9 687 10 126 - 8 415 5 967 83,10 - 83,10 61,60 
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1.7.5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdymas 

Paslaugą  

teikiančioje  

įstaigoje  

įregistruotų 

skaičius (50-74 

metų) 

Planuojama  

patikrinti per 

ataskaitinį  

laikotarpį 

Informuotų pacientų skaičius 

vnt. 

% % 

(nuo paslaugą 

teikiančioje įs-

taigoje  

įregistruotų) 

(nuo planuojamų 

patikrinti per  

ataskaitinį  

laikotarpį) 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

13 619 13 352 6 810 6 676 4 728 5 352 34,72 40,08 69,43 80,17 

 

         1.8. Vaikų tuberkuliozės profilaktika 

 Rodiklis 2024 m. 2025 m. 

Prisirašiusiųjų vaikų skaičius 5849 5364 

Rizikos grupės vaikų skaičius / iš jų septynmečiai 980/363 1147/278 

Atliktų Mantu mėginių skaičius/iš jų septynmečiai 794/346 914/259 

Viso atlikta Mantu mėginių 794 914 

Teigiamas  Mantu reakcijos skaičius 123 132 

 

1.9. Planinės vaikų vakcinacijos rodikliai 

Vakcinos pava-

dinimas 

Planuota Atlikta Pokytis % 

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 

Pentaxim 712 595 710 583 99,72 97,98 

Tetraxim 267 260 262 251 98,13 96,54 

DS 393 386 389 381 98,98 98,70 

MMR 464 451 407 399 87,72 88,47 

Hepatitas B 508 274 507 270 99,80 98,54 

PCV 497 435 494 431 99,40 99,08 

ROTA INF. 473 408 473 398 100,00 97,55 

MENING. B 492 460 489 445 99,39 96,74 

HPV 620 630 613 603 98,87 95,71 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento pateiktais duomenimis, sezoninio gripo vakcinos, skirtos rizikos grupės asmenų 

skiepijimui, iki 2025 m. sausio 1 d. VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centre panaudota – 

100 proc.  

VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centre aktyviai vykdomas rizikos grupės asmenų 

skiepijimas sezoninio gripo vakcina, įsigyta už valstybės lėšas. Paskiepyta – 4250 asmenų.  
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2025 m. nuo COVID-19 ligos paskiepyta – 310 asmenų. 

 

1.10. Informacija apie viešuosius pirkimus 

Eil. Nr. Pavadinimas 

Sutarčių 

kiekis, vnt. Suma, Eur 

1. Mažos vertės pirkimai  324 397 426,95 

2. Mažos vertės pirkimai CVP IS priemonėmis 2 76 848,00 

3. Supaprastinti atviri (tarptautiniai) konkursai 2 299 597,99 

4. Pirkimai per CPO 45 232 776,66 

5. Konsoliduoti pirkimai per CPO 4 11 165,15 

 Iš viso: 377 1 017 814,75 

 

IV SKYRIUS 

PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras veiklą vykdo 15-oje veiklos adresų, t. y. 

visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje.  

Prisirašiusiųjų gyventojų skaičius per 2025 metus sumažėjo 1 448 asmenimis (nuo 36 344 iki 

34 896), t. y. 3,98 proc.  

Prie Psichikos sveikatos skyriaus prisirašiusiųjų skaičius – 39 265, iš jų drausti privalomuoju 

sveikatos draudimu –  37 333 asmenys. 

Didėja prisirašiusių asmenų skaičius virš 65 m. amžiaus. Senyvo amžiaus žmonės dažniau 

serga lėtinėmis ligomis, pacientai lankosi dažniau, šiems pacientams reikia sudėtingesnio, tęstinio 

gydymo ir priežiūros, kas didina tenkančią naštą sveikatos sistemai. 

Iš viso per ataskaitinius metus suteikta 300 617 paslaugų, 2024 m. suteikta 302 425 

paslaugos. 2025 m. suteikta 31 029 psichikos sveikatos priežiūros paslaugų, t.y. suteikta 14,45 proc. 

daugiau nei 2024 m. Odontologijos skyriuje suteikta 21 756 paslaugos, t.y. 1 462 paslaugomis 

daugiau nei 2024 m. 

2025 m. gegužės mėn. Odontologijos skyriuje pradėtos teikti dantų protezavimo paslaugos. 

Suteikta 142 pacientams. 

Įstaigoje, siekiant gerinti paslaugų prieinamumą, Išankstinės pacientų registracijos 

informacinėje sistemoje (toliau – IPR sistema), nuo 2025 m. skelbiami ne mažiau kaip keturių 

mėnesių asmens sveikatos priežiūros specialistų darbo grafikai. Nevykstant į įstaigą, pacientas gali 

planuoti vizitus pas asmens sveikatos priežiūros specialistus.  

Registracijos per IPR 2025 m. rodiklis – 105,4 proc., 2024 m. rodiklis – 102,07 proc., 2023 

m. rodiklis – 98,04 proc., 2022 m. užregistruota per IPR – 41,59 proc. 

Įgyvendinant korupcijos prevencijos politikos nuostatas,  Kėdainių rajono savivaldybės mero 

2024 m. kovo 12 d. potvarkiu MP-114, Įstaiga įtraukta į Skaidrių įstaigų sąrašą ir jai suteiktas 

Skaidrios įstaigos vardas.  

Įstaigoje kuriama korupcijai atspari aplinka, vykdomos prevencinės priemonės. Per ataskaitinį 

laikotarpį buvo vykdomos šios kovos su korupcija priemonės:  

2025 m. liepos 16 d. vyko visuotinis darbuotojų susirinkimas, kuriame buvo pristatytos 

korupcijos prevencijos aktualijos, aptarta  dovanų politika, atsakomybė už korupcinio pobūdžio 

pažeidimus, vykdomos konsultacijos. 

2025 m. rugpjūčio 28 d. vyko mokymai darbuotojams ,,Korupcijos prevencija viešajame ir 

privačiame sektoriuje”. Visi Įstaigoje dirbantys darbuotojai dalyvavo mokymuose. 

Siekdami užtikrinti veiklos skaidrumą, informaciją apie pacientų atsakomybę ir korupcijos 

prevenciją viešiname visais Įstaigos kanalais: interneto svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“, 

informaciniuose stenduose bei monitoriuose.“  

2025 m. vykdyta  anoniminė darbuotojų apklausa  ir  anoniminė  pacientų apklausa.  
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2025 m. gegužės 16 d. Kėdainių rajono  savivaldybėje vykusiame Antikorupcijos komisijos 

posėdyje pristatyta Įstaigos veikla. Pranešėjas – specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją. 

Įgyvendintos techninės ir organizacinės priemonės, atsižvelgiant į  Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento (BDAR) nuostatas.  Atlikta asmens duomenų tvarkymo veiklos peržiūra. 

Darbuotojams susirinkimo metu primintos konfidencialumo pareigos bei organizuotas vidinis 

instruktažas apie praktinius duomenų apsaugos aspektus (darbo vietų saugumą, dokumentų 

saugojimą, slaptažodžių politiką ir kt.). Taip pat parengta speciali atmintinė darbuotojams. 

Ypatingas dėmesys skirtas kibernetiniam saugumui: įstaiga dalyvavo pratybose, o 193 

darbuotojai išklausė mokymus apie saugų darbą su elektroniniu paštu bei sukčiavimo atvejų 

atpažinimą. 

Įstaigoje dirbama su Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacine sistema (ESPBI IS), SVEIDRA, kompensuojamųjų vaistų pasų išdavimo sistema, 

SODROS, NUGIS sistemomis. Nuo 2025 m. spalio mėn. pildomos elektroninės ambulatorinės 

asmens sveikatos istorijos E025. 

Vadovaujantis Šeimos medicinos plėtros 2016–2025 metų veiksmų planu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1104 „Dėl 

Šeimos medicinos plėtros 2016–2025 metų veiksmų plano tvirtinimo“ (Suvestinė redakcija 2024-

11-30), Įstaigoje maksimaliai išplėsta šeimos gydytojo komandos sudėtis.  2025 m.  pradėjo dirbti: 

1 gydytojas chirurgas, 2 gydytojo odontologo padėjėjai, 1 bendrosios praktikos slaugytojas, 1 

slaugytojo padėjėjas, 1 atvejo vadybininkas.  

Nuo 2013 m. viešoji įstaiga  Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras – rezidentūros 

bazė.  

2025 m. Įstaigoje praktiką atliko 21 bendrosios praktikos slaugytojas, 1 psichologijos studijų 

studentas.  

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-308 „Dėl 

leidimo kurti sveikatos centrą Kėdainių rajono savivaldybėje funkcinio bendradarbiavimo būdu“, 

įkurtas Kėdainių rajono Savivaldybės sveikatos centras. Viešoji įstaiga Kėdainių pirminės sveikatos 

priežiūros centras paskirtas koordinuojančia įstaiga. Savivaldybės sveikatos centro sudėtyje 2025 m. 

dalyvavo 8 asmens sveikatos priežiūros įstaigos (2023 m. lapkričio mėn. – 5 ) ir visuomenės 

sveikatos biuras. 2025 m. vyko 8 posėdžiai. Apie savivaldybės sveikatos centro veiklą viešinta 

įstaigos interneto svetainėje, Facebook, ,,Balticum“ televizijoje. Informacija skelbiama įstaigos bei 

ambulatorijų informaciniuose stenduose.  

Siekiant užtikrinti paslaugų tęstinumą pacientams, po apsilankymo VšĮ Kėdainių ligoninės 

skubios pagalbos – priėmimo skyriuje, 2025 m. suteiktos – 1489  paslaugos, 2024 m. – 1 942 

paslaugos.   

Įstaiga nestokoja ir nusipelniusių darbuotojų, kurie vertinami nacionaliniu mastu. Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, pripažino bendrosios praktikos slaugytoją Sandrą 

Rimkuvienę, nusipelniusia Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotoja „Nusipelnęs Lietuvos 

slaugytojas“ bei įteikė nusipelniusio Lietuvos slaugytojo garbės ženklą. 

2025 m. 6 darbuotojai buvo teikti Kėdainių rajono savivaldybės Metų medicinos darbuotojo  

nominacijai. Darbuotojams įteiktos mero padėkos. 

2025 m. Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga Įstaigai įteikta mero padėka kuriamą ryšį 

su paslaugų gavėjais, telkiant ir stiprinant bendruomenę, padedant tiems, kuriems pagalbos reikia 

labiausiai. Įstaigos socialinė darbuotoja Lina Dubauskienė, kuri buvo kandidatė į Metų socialinio 

darbuotojo nominaciją, apdovanota mero padėka.   

Įstaigos vadovo padėkos, už nuopelnus įstaigos veiklai teikiant kokybiškas paslaugas, įteiktos 

12   darbuotojų. 

2025 metais net 78,8 % (193 iš 245) įstaigos sveikatos priežiūros specialistų pasinaudojo 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinėje sutartyje (toliau – LNSS šakos 

kolektyvine sutartis) numatyta teise į papildomas dienas sveikatos gerinimui.  

Sveikatos priežiūros specialistams sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją. Savišvietos 

dienomis, kurios numatytos LNSS šakos kolektyvinėje sutartyje,  pasinaudojo  51 darbuotojas. 
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Įstaigoje sistemingai organizuojami vidiniai mokymai, kurių tikslas tobulinti turimas žinias ir 

gebėjimus.  

2025 metais pirmosios pagalbos teikimo praktiniuose mokymuose dalyvavo 16 gydytojų.  

2025 m. vyko konferencijos: „Gydymo inovacijos ir paciento priežiūra“, „Ligų valdymas 

šiandien: terapinės galimybės ir gydymo stebėsena“, „Efektyvumas ir sveikata: tarpdisciplininės 

įžvalgos“. Dalyvavo  158 asmens sveikatos priežiūros specialistai.  

Įstaigoje puoselėjamos tradicijos, puoselėjama Įstaigos aplinka: 

Kasmet, spalio 1 d. tradiciškai minimas Įstaigos gimtadienis. 2025 m. spalio 1 d.  darbuotojai 

dalyvavo ekskursijoje, kurioje gidas pasakojo Kėdainių krašto medicinos istoriją.  

Rėmėjų, įstaigos darbuotojų dėka padovanoti hortenzijų sodinukai. Kartu su Įstaigos  

bendruomenės nariais, jie pasodinti ir ateityje puoš Įstaigos aplinką. 

Lapkričio  6 dieną minėjome prasmingą šventę – Pyragų dieną. Įstaigos bendruomenės dėka 

išpildytos 10-ties Kėdainių rajono savivaldybės vaikučių svajonės. 

Gruodžio mėn. bendro darbuotojų susirinkimo metu buvo padėkota darbuotojams už 

bendradarbiavimą, stiprybę siekiant bendrų tikslų, buvo įteiktos padėkos. Darbuotojai pakviesti į 

Kalėdinį spektaklį. 

 Iššūkiai  

Dėl pastaraisiais metais formuojamos Nacionalinės sveikatos politikos pokyčių ir priimamų 

sprendimų, o taip pat Kėdainių mieste įsikūrus privačioms klinikoms, kurios teikia šeimos 

medicinos paslaugas, Įstaigoje atsirado žmogiškųjų išteklių mažėjimas (išėjo 2 šeimos gydytojos, 1 

bendrosios praktikos slaugytoja). Tai lėmė ir pacientų skaičiaus mažėjimą.  

Vertinant 2025 m., fiksuojamas neigiamas finansinis rezultatas, kurį didžiąja dalimi 

suformavo objektyvūs veiksniai. Pagrindinės priežastys, nulėmusios šį nuokrypį, yra šios: 

Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 86 punktu, ilgalaikis materialus turtas, neatitinkantis 12-ojo 

VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų dėl pasikeitusios minimalios 

ilgalaikio materialaus turto vertės, tai yra, kurio vertė nesiekia 750,00 Eur, 2025 m. gruodžio 31 d. 

iškeltas į atsargas. Iškelto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina - 182 590,73 Eur. Viso 

iškelto ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 30 118,98 Eur. Iš jo 19 554,37 Eur Europos 

sąjungos lėšos, 2 579,75 Eur valstybės biudžeto lėšos, 5 973,03 Eur savivaldybės biudžeto lėšos, 

79,52 Eur kiti finansavimo šaltiniai. Iš viso 28 186,67 Eur Viso apskaitos politikos keitimo ir 

esminių klaidų taisymo įtaka sudaro 1 932,31 Eur; 

Vadovaujantis LR Finansų ministerijos Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo 

politikos departamento 2020 m. lapkričio 25 d. redakcijos rekomendacijomis Nr. TR-14/2020-11 

,,Dėl įmokų į Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskirą sąskaitą pagal 

pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą ir su jomis susijusių ūkinių operacijų 

apskaitos”, Įstaiga užregistravo apskaitoje sukauptas sąnaudas įmokoms, kurios bus mokamos    

2026 m. – 19 237,06 Eur; 

Vadovaujantis 2021 m. lapkričio 15 d. LNSS Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos 

kolektyvine sutartimi Nr.S-234 bei jos pakeitimais, Įstaigoje didėjo darbo užmokestis. Dėl 

padidėjusio darbo užmokesčio padidėjo darbo užmokesčio vidurkis, dėl kurio padidėjo atostogų 

kaupinių  bei pensijų atidėjinių sumos 37 040,28 Eur ir 5 609,62 Eur atitinkamai; 

Įstaigoje Lietuvos gydytojų sąjungos narių skaičius – 44. Lietuvos slaugos specialistų 

organizacijos (toliau – LSSO) narių skaičius – 106; 

2025 m. galimybe pasinaudoti sveikatos gerinimo dienomis pasinaudojo 193 darbuotojai, o 

savišvietos dienomis – 51 darbuotojas; 

Vadovaujantis LNSS šakos kolektyvine sutartimi 2025 m. profesinės sąjungos nariui 

suteikiamos dvi mokamų atostogų savišvietai arba savanorystei darbo dienos su darbdaviu suderintu 

metu – 14 909,62 Eur; 

Vadovaujantis LNSS šakos kolektyvine sutartimi darbuotojui, kuris yra profesinės sąjungos 

narys ir dirba galiojant LNSS šakos kolektyvinei sutarčiai, suteikiama teisė per einamuosius 

kalendorinius metus gauti tris darbo dienas nuvykti iš anksto suplanuotam vizitui pas sveikatos 
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priežiūros specialistą arba kitaip pagerinti savo sveikatos būklę, už jas mokant vidutinį darbo 

užmokestį – 63 739,72 Eur; 

Vadovaujantis LNSS šakos kolektyvine sutartimi įstaigos patirtos išlaidos darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimui turi sudaryti ne mažiau kaip 0,5 procento įstaigos darbo užmokesčio 

sąnaudų – 51 347,83 Eur; 

2025 m. iš UAB“ Medicinos įranga“ buvo įsigyta ultragarso įranga už 29 900,00 Eur, kuri 

privaloma teikiant ambulatorinės chirurgijos paslaugas. Stebėtojų taryba šiam sprendimui pritarė;  

2025 m. iš UAB „Atea“ įsigyta Tarnybinė stotis Dell Power Edge R760 (serveris duomenų 

saugojimui) už 46 948,00 Eur. Iš Kėdainių rajono savivaldybės tarnybinės stoties Dell Power Edge 

R760 įsigijimui gavome 17 500,00 Eur Neplaninės įstaigos lėšos, išaugus kainai 29 448,00 Eur; 

2025 m. vykdant „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas Kėdainių rajono savivaldybėje“  projektą odontologijos skyrius 

perkeltas į kitas patalpas. Neplanuotos sąnaudos sudarė 26 170,95 Eur; 

2025 m. vykdant „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo gerinimas Kėdainių 

PSPC“ projektą iš UAB „Techresta“ pirktos techninio projekto rengimo paslaugos – 20 555,48 Eur 

2025 m. teikiant dienos stacionaro ir gydytojų specialistų konsultacijų paslaugas iš 

Valstybinės ligonių kasos negauta 82 405,63 Eur; 

Net ir įvertinus didelę finansinę žąlą Įstaigai, priimtas sprendimas paslaugų teikimo 

nenutraukti ir užtikrinti pacientams kokybiškų paslaugų gavimą. Apie tai informuota Stebėtojų 

taryba ir šiam sprendimui pritarta; 

2025 m. rugpjūčio 21 d. su UAB „Aromika“ pasirašyta Lančiūnavos medicinos punkto veiklai 

reikalingų patalpų nuomos sutartis. Papildomos sąnaudos sudarė 4 294,31 Eur; 

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu Nr. IX-2228, 

kuris nustato, kad viešosios paskirties pastatai ir aplinka turi būti pritaikyti asmenų su negalia 

poreikiams bei Kėdainių rajono savivaldybės asmenų su negalia komisijos pateiktomis raštiškomis 

rekomendacijoms per 2025 m. patirtos patalpų remonto sąnaudos – 3 194,12 Eur ir pandusų 

įrengimo sąnaudos – 6 316,07 Eur; 

2025 m. gruodžio mėnesį AB „Lifosa“ medicinos punkto darbuotojams, pasibaigus AB 

„Lifosa“ sutarčiai, buvo išmokėtos išeitinės kompensacijos – 25 284,86 Eur; 

2025-ų metų IV ketvirtis, įvertinus apskaitoje užregistruotas sukauptas sąnaudas įmokoms, 

kurios bus mokamos 2026 m. – 19 237,06 Eur,   atostogų kaupinių  bei pensijų atidėjinių sąnaudas 

37 040,28 Eur ir 5 609,62 Eur atitinkamai, buvo baigtas teigiamu finansiniu rezultatu; 

Įstaigos 2025 m. finansinės veiklos rezultatas yra neigiamas – 329 041,39 Eur, kuris susidarė 

dėl aukščiau išvardintų veiksnių visumos ir ne nuo Įstaigos priklausančių aplinkybių, kurių Įstaigos 

administracija negalėjo kontroliuoti, numatyti ir užkirsti kelią šių aplinkybių ar jų pasekmių 

atsiradimui.  

Pagrindinis tikslas, kuris keliamas 2026 m. – užtikrinti kokybišką, savalaikę asmens sveikatos 

priežiūrą Kėdainių rajono gyventojams, bei pasiekti, kad įstaiga finansinius metus užbaigtų 

teigiamu finansiniu rezultatu. 

 

 

 

 

 

 

VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centro    _______________       Joana Kleivienė 

direktorė 
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  Patvirtinta
 ID: -2147350875
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eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  1.272.850,92 1.297.278,29
I Nematerialusis turtas P03 35.643,44 46.869,84
I.1    Plėtros darbai  
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  35.643,44 46.869,84
I.3    Kitas nematerialusis turtas  
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  
I.5    Prestižas  
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 1.237.207,48 1.250.408,45
II.1    Žemė  
II.2    Pastatai  849.170,03 881.701,45
II.3    Infrastruktūros statiniai  
II.4    Kiti statiniai  
II.5    Mašinos ir įrenginiai  108.897,17 105.659,09
II.6    Transporto priemonės  54.787,03 69.143,59
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  224.353,25 193.904,32
II.8    Kultūros ir kitos vertybės  
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00
III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS  1.001.423,89 1.479.485,30
I Atsargos P08 114.470,20 129.877,51
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  114.470,20 129.877,51
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
II Išankstiniai apmokėjimai P09 7.232,84 6.070,58
III Per vienus metus gautinos sumos P10 824.388,71 363.489,70
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  
III.3    Gautinos finansavimo sumos  
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 772.297,17 356.907,18
III.5    Sukauptos gautinos sumos  48.880,37 6.582,52
III.6    Kitos gautinos sumos  3.211,17
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 55.332,14 980.047,51

IŠ VISO TURTO:  2.274.274,81 2.776.763,59
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.151.784,15 1.245.503,62
I Iš valstybės biudžeto 35.062,38 61.807,92
II Iš savivaldybės biudžeto 936.455,53 971.543,17
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 147.567,07 182.093,99
IV Iš kitų šaltinių 32.699,17 30.058,54
E ĮSIPAREIGOJIMAI 759.293,35 839.021,27
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 156.020,43 150.410,81
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 156.020,43 150.410,81
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 603.272,92 688.610,46
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 89.553,76 56.232,60
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 5.485,77 152.324,68
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 502.304,04 464.058,30
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 5.929,35 15.994,88
F GRYNASIS TURTAS P18 363.197,31 692.238,70
I Dalininkų kapitalas 386.710,48 386.710,48
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas -23.513,17 305.528,22
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -329.041,39 147.942,06
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 305.528,22 157.586,16
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

2.274.274,81 2.776.763,59

Direktorė ____________ Joana Kleivienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų vadovė  ____________  Olga Urbonienė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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  Patvirtinta
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 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 9.613.145,01 9.002.510,14
I FINANSAVIMO PAJAMOS 624.690,99 596.167,11
I.1    Iš valstybės biudžeto 85.558,47 84.179,03
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 273.336,24 277.134,73
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 90.323,64 28.729,07
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 175.472,64 206.124,28
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 8.988.454,02 8.406.343,03
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 8.988.457,02 8.406.343,03
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma -3,00
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -9.944.337,15 -8.848.076,60
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -8.562.605,99 -7.541.006,87
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -132.981,30 -123.042,29
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -170.514,24 -183.567,03
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -29.551,63 -27.343,86
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -24.684,21 -6.841,94
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -74.900,66 -44.308,99
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.194,98 -315,64
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -551.388,28 -547.736,97
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -33.934,67 -23.621,31
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -317.203,35 -315.255,42
XIV KITOS -45.377,84 -35.036,28
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -331.192,14 154.433,54
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 2.343,50 1.749,72
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 3.080,31 3.370,50
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -736,81 -1.620,78
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 1.739,56 -8.241,20

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

P01 -1.932,31

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-329.041,39 147.942,06

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -329.041,39 147.942,06
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Joana Kleivienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų vadovė ____________ Olga Urbonienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 386.710,48 157.586,16 544.296,64
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 147.942,06 147.942,06

9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 386.710,48 305.528,22 692.238,70

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -329.041,39 -329.041,39
18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 386.710,48 -23.513,17 363.197,31

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Joana Kleivienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų vadovė Olga Urbonienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -802.037,12 0,00 -802.037,12 483.195,08 0,00 483.195,08
I Įplaukos 9.095.181,89 0,00 9.095.181,89 7.664.328,02 1.368.912,94 9.033.240,96
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 314.215,43 0,00 314.215,43 304.513,72 0,00 304.513,72
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 52.313,79 0,00 52.313,79 76.528,44 0,00 76.528,44
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 235.604,96 0,00 235.604,96 223.508,32 0,00 223.508,32
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 26.296,68 0,00 26.296,68
I.1.4       Iš kitų šaltinių 4.476,96 0,00 4.476,96
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 8.777.816,33 0,00 8.777.816,33 7.346.436,94 1.368.912,94 8.715.349,88
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6    Gautos palūkanos 2.303,34 0,00 2.303,34 10.420,03 0,00 10.420,03
I.7    Kitos įplaukos 846,79 0,00 846,79 2.957,33 0,00 2.957,33
II Pervestos lėšos -9.638,20 0,00 -9.638,20 -2.928,14 0,00 -2.928,14
II.1    Į valstybės biudžetą -237,42 0,00 -237,42
II.2    Į savivaldybių biudžetus -9.570,60 0,00 -9.570,60
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -2.690,72 0,00 -2.690,72
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -67,60 0,00 -67,60
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -9.887.580,81 0,00 -9.887.580,81 -7.178.204,80 -1.368.912,94 -8.547.117,74
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -8.814.953,99 0,00 -8.814.953,99 -6.149.340,05 -1.368.912,94 -7.518.252,99
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -168.440,63 0,00 -168.440,63 -183.560,37 0,00 -183.560,37
III.3    Komandiruočių
III.4    Transporto -10.255,75 0,00 -10.255,75 -21.702,11 0,00 -21.702,11
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -21.947,58 0,00 -21.947,58 -6.841,94 0,00 -6.841,94
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -76.199,80 0,00 -76.199,80 -45.833,61 0,00 -45.833,61
III.7    Atsargų įsigijimo -382.266,50 0,00 -382.266,50 -353.448,54 0,00 -353.448,54
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -17.636,81 0,00 -17.636,81 -24.681,35 0,00 -24.681,35
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -304.014,54 0,00 -304.014,54 -312.192,22 0,00 -312.192,22
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -91.865,21 0,00 -91.865,21 -80.604,61 0,00 -80.604,61

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -152.993,56 0,00 -152.993,56 -128.757,77 0,00 -128.757,77
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -152.993,56 0,00 -152.993,56 -128.757,77 0,00 -128.757,77
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 30.315,31 0,00 30.315,31 53.665,30 0,00 53.665,30
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 31.477,71 0,00 31.477,71 72.700,00 0,00 72.700,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 31.477,71 0,00 31.477,71 72.700,00 0,00 72.700,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai -1.162,40 0,00 -1.162,40 -19.034,70 0,00 -19.034,70

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -924.715,37 0,00 -924.715,37 408.102,61 0,00 408.102,61
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 980.047,51 980.047,51 571.944,90 571.944,90

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 55.332,14 55.332,14 980.047,51 980.047,51

Direktorė Joana Kleivienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų vadovė Olga Urbonienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



 

1 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KĖDAINIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE METINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS UŽ 2025 METUS 

2026 m. kovo mėn. 10 d. 

  

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Kėdainių PSPC yra įregistruota Valstybės įmonės registrų centre 1997 m. spalio 1 d., 

adresu Budrio g. 5, Kėdainiai. Juridinių asmenų registro kodas 191045757, teisinė forma – viešoji įstaiga. 

Įstaiga yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji sveikatos priežiūros pelno nesiekianti įstaiga, 

teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Viešoji įstaiga Kėdainių PSPC (toliau – įstaiga) yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaigos savininkas – savivaldybė. 

Veiklos pobūdis – organizuoja ir teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal įstaigos sveikatos 

priežiūros licenciją ir įgyvendina šioje srityje valstybės politiką. 

Pagrindinės veiklos sritys: stiprinti Kėdainių rajono savivaldybės ir kitų Lietuvos gyventojų sveikatą, 

vykdyti ligų prevenciją, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, teikti prieinamas ir kokybiškas, 

įstaigos licencijoje nurodytas sveikatos priežiūros paslaugas. 

2025 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų informacija pateikta už laikotarpį nuo 

2025-01-01 iki 2025-12-31.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, LR civilinių kodeksų, LR Sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymų, kitais LR įstatymais, teisės aktais ir įstatais. Įstaigos įstatai patvirtinti Kėdainių rajono 

savivaldybės mero 2025 m. vasario 7 d.potvarkiu Nr. MP1-47.  
Įstaigos metinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniais metais. 

Informacija apie kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus – Viešoji įstaiga Kėdainių PSPC neturi 

kontroliuojamų subjektų ir nėra asocijuotas subjektas (aiškinamojo rašto 1 priedas).  

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „AGNUM“, kuri pritaikyta apskaitai 

tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

VšĮ Kėdainių PSPC finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS nuostatomis ir jas atitinka.  

Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais (VSAFAS), VšĮ Kėdainių PSPC ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo 

tvarkkos aprašu ir kitais teisės aktais.  

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo nebuvo.  
Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7 – uoju VSAFAS “Apskaitos politikos, apskaitinių 

įvarčių keitimas ir klaidų taisymas” ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems 

įtakos turi apskaitos politikos keitimas.  

Įstaigos finansinių ataskaitų sudarymo valiuta – euras. 

 

Ilgalaikis nematerialus turtas 

 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13 – ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. 

Išlaidos, padarytos po pirkto arba susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas 

nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto 

pagerinimas. 

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse 

ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra,  

sumą.  



 

2 

 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija 

pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai 

turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, 

lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines 

teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui  

nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal 2023-01-03 VšĮ Kėdainių PSPC direktoriaus įsakymą Nr. 2. 

Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai pateikti 3 priede. Jeigu patentai, išradimai, 

licencijos (tarp jų – programinės įrangos) ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam laikotarpiui, tokio laikotarpio 

trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis skaičiuojamas nusidėvėjimas. Nusidėvėjimas 

skaičiuojamas kas mėnesį ir kaupiamas metais. 

Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūrų ypatumai nustatyti Nematerialiojo turto apskaitos 

tvarkos apraše. 

 

Ilgalaikis materialus turtas  

 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos principai nustatyti 12 – ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis 

turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22 –

ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Į 

smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal įstaigos poreikį.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo turto 

tvarkos apraše. 

Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio 

materialiojo turto sąskaitose. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas 

vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės po pirminio pripažinimo 

finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai 

paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas 

pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas 

nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su 

jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to 

turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) arba 

produkcijos vienetų metodą pagal konkrečius ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, 

patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.   

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, 

nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos rezultatų 

ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikio materialiojo turto 

apskaitos tvarkos apraše.  

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto 

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės 

pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 

ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų 

ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo 

tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis. 
Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal 2023-01-03 VšĮ Kėdainių PSPC 

direktoriaus įsakymą Nr. 2. Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo normatyvai pateikti 

5 priede. 
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Biologinis turtas  

 

Biologinio turto VšĮ Kėdainių PSPC neturi. (16 – ojo VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai 

ištekliai“). 

 

Atsargos 

 

Atsargų apskaitos principai nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Strateginės ir neliečiamosios atsargos vertinamos įsigijimo savikaina, išskyrus 8 – ajame VSAFAS 

nustatytus atvejus. 

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga taiko 

„pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių kainų būdą. 

Atsargos gali būti nuvertinamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 

neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 

išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, 

sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, 

kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas 

arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą, kai 

buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi 

ūkinė operacija, išskyrus atvejus, kai įstaiga gali pasirinkti taikyti periodinį atsargų rodymo būdą. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus 

vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir (arba) vertinė apskaita kontrolės 

tikslais tvarkoma balansinėse arba nebalansinėse sąskaitose pagal įstaigos nusistatytą apskaitos politiką.   

Atsargų apskaitos ypatumai aprašomi Atsargų apskaitos tvarkos apraše. 

 

Finansinis turtas 

 

 Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14 – ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į 

asocijuotuosius subjektus“ ir 17 – ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. VšĮ 

Kėdainių PSPC ilgalaikio finansinio turto neturi.  

 

Gautinos sumos 

 

Trumpalaikis finansinis turtas – gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo 

savikaina. 

Ilgalaikių gautinų sumų įstaigoje nėra, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo 

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų 

sumų apskaitos ypatumai aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Trumpalaikiam finansiniam turtui – pinigams priskiriami visi įstaigos kasoje ir banko sąskaitoje turimi 

pinigai. Pinigų ekvivalentams priskiriamos trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos (pvz. 

indėliai). Trumpalaikėms investicijoms priskiriami trumpalaikiai terminuotieji indėliai, kurių terminas nuo 

trijų iki dvylikos mėnesių. Pinigai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai 

iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika 

yra labai nedidelė. 

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu turi būti įvertinami eurais, taikant ataskaitos 

sudarymo dienos valiutų kursą. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20 – ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“. 
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Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – viešojo sektoriaus subjekto iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitų išteklių fondų bei finansavimo 

šaltinių, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, 

skirti įstaigos įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 

įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir viešojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus pinigus, ir kitas 

lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir kaip paramą gautas turtas. 

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį 

įsigytą nepiniginį turtą. 

Gautinos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tuomet, kai finansuojančiai įstaigai pateikta 

mokėjimo paraiška yra priimama. Patvirtinta programos sąmata ar sudaryta sutartis nėra pagrindas 

gautinoms finansavimo sumoms registruoti apskaitoje. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms 

pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra 

laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos įstaigos sąnaudomis 

nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitoms įstaigoms, mažinamos gautos finansavimo sumos, 

registruojamos finansavimo sumos (perduotos).  

Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, 

registruojamos kaip įstaigos finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam 

tikslui, pajamas. 

Gautos finansavimo sumos apskaitoje užregistruojamos kai faktiškai gaunamos lėšos į įstaigos 

sąskaitą, gaunamas nemokamai nepiniginis turtas arba įsigyjamas nepiniginis turtas už simbolinį atlygį. 

Įstaigos apskaitoje finansavimo sąnaudos arba sąnaudos pripažįstamos tada, jeigu įstaiga finansuoja 

kitus viešojo sektoriaus subjektus iš uždirbtų pajamų. 

Finansinės būklės ataskaitoje parodomas gautų (gautinų) finansavimo sumų likutis, iš gautų (gautinų) 

finansavimo sumų atėmus jų perdavimą, pardavimą, sunaudojimą savo veikloje. 

Finansavimo sumų apskaitos ypatumai aprašyti Finansavimo sumų apskaitos tvarkos apraše. 
 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17 – ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18 – ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19 – ajame VSAFAS 

„Finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Įstaigos visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į 

numatomą įsipareigojimų įvykdymo laiką. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių skolų dalis, kuri 

turės būti sugrąžinta per ateinančius finansinius metus, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų grupę. 

Trumplaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinė būklės 

ataskaitos sudarymo datos. 

Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (lizingai), 

ilgalaikiai atidėjiniai (pvz.: išeitinių išmokų atidėjiniai, atidėjiniai dėl įstaigai iškeltų teisminių ieškinių, kai 

tikėtina, kad dėl jų baigties įstaiga turės sumokėti priteistas sumas); kiti ilgalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai.  

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama - mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma 

veikla, tai: skolos tiekėjams, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, sukaupti atostoginių kaupiniai, kiti 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Įsipareigojimai 

registruojami apskaitoje tik tada, kai įstaiga, gavusi turtą ar paslaugas, prisiima įsipareigojimą sumokėti 

pinigus ar atsiskaityti kitu turtu. Planuojami sandoriai (sudarytos sutartys), kurių dar nereikia vykdyti, 

įsipareigojimais nepripažįstami ir apskaitoje neregistruojami. Paskesnio vertinimo metu finansiniai 

įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami: susiję su rinkos 
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kainomis - tikrąja verte; iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai - tikrąja verte; kiti ilgalaikiai 

finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai - 

amortizuota savikaina. 

 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir panauda  

 

Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) apskaitą įstaiga tvarko pagal 19 – ąjį viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartą. Nuoma yra laikoma finansine, jei iš esmės visa su turto 

nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. VšĮ Kėdainių PSPC ūkinių 

operacijų ir ūkinių įvykių, atsirandančių iš nuomos, lizingo, kai pereina teisė valdyti ir naudoti turtą, 

registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose atitinka reikalavimus 19 – ojo VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo 

sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan. jei 

jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos 

sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už 

kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. 

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe 

susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos 

nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 

 

Atidėjiniai 

 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę 

teisinę prievolę ar neatšauktą pasižadėjimą ir tikimybę, kad įsipareigojimą reikės padengti turtu, yra didesnė 

už tikimybę, kad nereikės, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios 

sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma 

neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra 

peržiūrimi paskutinę finansinių metų dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. 

Įšeitinės išmokos darbuotojams pripažįstamos atidėjinių (toliau – išeitinių išmokų atidėjinys) tada, kai: 

• Priimamas sprendimas įstaigą reorganizuoti ar likviduoti ir dėl to planuojama nutraukti darbo 

santykius su darbuotojais; 

• Darbo santykiai nutraukiami vadovaujantis LR Darbo kodekso 56 straipsnio 1 dalies 4 punktu. 

Atidėjinys darbuotojui pradedamas formuoti tais metais, kai darbuotojui sukanka senatvės pensijos 

amžius. Šiuo atveju išeitinių išmokų atidėjinys įstaigoje pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, 

jei jo suma yra reikšminga.  
Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios 

iki paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos įstaiga neturi. 

Atidėjinių apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos 

apraše. 

 

Grynasis turtas 

 

Vadovaujantis įstaigos įstatais, grynąjį turtą gali sadaryti dalininkų kapitalas, pelnas (nuostolis), 

perkainojimo rezervai, rezervai iš pelno. 

Įstaigos dalininkų kaitalas yra lygus dalininkų įnašų vertei. 

Rezervas – laikinasis (tikslinis) sukaupto perviršio panaudojimo apribojimas, skirtas steigėjų 

numatytiems tikslams, rezervai sudaromi įstaigos įstatuose nustatyta tvarka, visuotinio dalininkų 

susirinkimo sprendimu. Steigėjams priėmus sprendimą sudaryti rezervus apskaitoje registruojamas veiklos 

rezultato sumažėjimas ir rezervo padidėjimas. Steigėjams priėmus sprendimą panaikinti panaudotus arba 

nepanaudotus rezervus, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato padidėjimas ir atitinkamo rezervo 

sumažėjimas. 

Veiklos rezultatas – uždirbtas pelnas (perviršis) arba patirti nuostoliai (deficitas). Įstaigos gautas pelnas 

gali būti naudojamas tik įstatuose nustatytiems veiklos tikslams siekti. 
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Pajamos 

 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9 – ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių  

įmokų pajamos“, 10 – ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su 

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės funkcijai ir kuriai 

programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizavimo požymius arba 

sukuriant subsąskaitas. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai 

nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Įstaigos pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė 

nauda. Jei įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta 

tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos fondams ir neturi teisės šių 

sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra 

įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos apima pajamas, gaunamas iš sveikatos priežiūros ir susijusių 

paslaugų teikimo. Pervestinose pagrindinės veiklos kitose pajamose rodoma pagrindinės veiklos kitose 

pajamose rodoma pagrindinės veiklos kitų pajamų dalis, kurią įstaiga pagal teisės aktų reikalavimus privalo 

pervesti į valstybės, savivaldybės ar kito viešojo sektoriaus subjekto biudžetą ir kuri neturi būti sugrąžinta 

įstaigai. Į šį straipsnį patenka pervestinos sumos teritorinei ligonių kasai už kompensuojamųjų vaistų pasus. 

Kitos veiklos pajamos uždirbamos iš veiklos, kurią įstaiga vykdo siekdama ne pagrindinių savo tikslų. 

Į kitos veiklos pajamas įskaitomas ilgalaikio turto perleidimo pelnas, kito turto pardavimo pajamos, kitos 

pajamos, nesusijusios su pagrindine veikla. 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiriamos palūkanos už laikomus bankuose indėlius, 

valiutų kurso pasikeitimų teigiama įtaka, įstaigos naudai pripažintos baudos ir delspinigiai už pavėluotus 

atsiskaitymus ir kitos su finansine ir investicine veikla susijusios pajamos. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 

uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės, ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

Pajamų apskaitos ypatumai išdėstyti Pajamų apskaitos tvarkos apraše, Finansavimo sumų apskaitos 

tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše. 
 

Sąnaudos 

 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11 – ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, 

susijusių su turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą 

reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų 

pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, 

kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, 

sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant apskaičiuotų palūkanų normą. 

Pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos susijusios su pagrindine veikla. 

Prie kitos veiklos sąnaudų priskiriami nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perleidimo, sąnaudos, 

susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu. 

Prie finansinė ir investicinės veiklos sąnaudų priskiriamos palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių 

sąnaudos, sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos ir kitos su finansine ir investicine 

veikla susijusios sąnaudos. 

Finansavimo sąnaudos apskaitoje pripažistamos tada, kai įstaiga finansuoja kitus viešojo sektoriaus 

subjektus iš uždirbtu pajamų. 
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Sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi Sąnaudų apskaitos  tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės 

veiklos pajamų ir sąnaudų apskaitos tvarkos apraše. 

 

Turto nuvertėjimas 

 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8 – ajame VSAFAS „Atsargos“, 

17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai” ir 22 – ajame VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas”. 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama 

finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių 

nuvertėjimo požymių, įstaiga nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių sumą mažinant turto 

balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos 

sąnaudas.  

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto 

balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto vieneto įsigijimo 

savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje 

sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.  

Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta turto 

nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės vertės, kuri 

būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, perskaičiuojamos 

būsimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto 

nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo 

tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant 

nusidėvėjimo sąnaudas.  

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių nenustatyta. 

Turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai aptariami Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše, 

Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraše, Atsargų apskaitos tvarkos apraše ir Išankstinių apmokėjimų 

bei gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše. 

 

Poataskaitiniai įvykiai 

 

Poataskaitiniai įvykiai, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 18 – ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui“.  

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms 

finansinėms ataskaitoms, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. 

Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. 

 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos 

tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl 

draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).   

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos 

principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, 

pateikiami aiškinamajame rašte. 
Tarpusavio užskaitas įstaiga atlieka atsiskaitant už socialinio draudimo įmokas, tarp VSDFV Kėdainių  

skyriaus, Kauno TLK ir VšĮ Kėdainių PSPC. Taip pat užskaitos daromos su teikėjais, su kuriais turime 

debitorinių ir kreditorinių įsiskolinimų (UAB Diagnostikos laboratorija). 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25 – ajame 

VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. 
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Įstaigos turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos ir pinigų srautas pagal 

funkciją priskiriami sveikatos apsaugos segmentui.  

 

Apskaitos politikos keitimas 
 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7 – ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių 

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti 

skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, 

veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1 – ajame VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl 

jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje 

pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos 

politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos 

politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma 

ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos 

keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių 

informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama ir 

parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos 

keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio 

dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais.  

 

Apskaitinių įverčių keitimas 
 

Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7 – ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi 

atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Įstaigoje apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra 

atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, bei poveikio nustatymą 

ir parodymą finansinėse ataskaitose. 

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamas: 

• laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui; 

• laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi įtakos ir 

jiems. 

Įstaigoje apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, 

kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės 

būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama 

aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas skaičiuojamas 

tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikoma įstaigos pasirinkta apskaičiavimo taisyklė (pvz. konkretūs 

nusidėvėjimo normatyvai). 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7 – ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių 

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai 

arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,25 proc. per 

finansinius metus gautų finansavimo sumų ir kitų pajamų vertės. 

Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos, taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

• jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo 

užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, 
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kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

• jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas 

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka“.  

Ataskaitiniais finansiniais metais reikšmingų skirtumų dėl apskaitos politikos ar apskaitinių įverčių 

keitimo, kurie turėtų įtakos ankstesnių laikotarpių finansinėms ataskaitoms, nesusidarė. 

 

III. PASTABOS 

 

3.1  Nematerialus turtas  P03  

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo 

rašto 2 priede (P03). 
Įstaigos nematerialus turtas yra programinė įranga ir jos licencijos, palaikomosios programos bei 

specializuotos kompiuterinės programos skirtos medicininiams tyrimams ir apskaitai.   

Ataskaitiniais metais nematerialaus turto įsigyta už 23 335,22 Eur. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto nusidėvėjimo suma 2025 metais – 34 553,40 Eur. 

Nematerialaus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 2025-12-31 

dienai įsigijimo ar pagaminimo savikaina sudarė 40 517,31 Eur. 

Inventorizacijos metu nustatyto netinkamo naudoti nematerialaus turto nebuvo. 

Ataskaitiniu laikotarpiu reikšmingi tinkamo naudoti ilgalaikio nematerialaus turto nuvertėjimo 

požymiai nustatyti nebuvo. 

Viso nematerialaus turto likutinė vertė 2025-12-31 dienai sudarė 35 643,44 Eur. 

3.2  Ilgalaikis materialus turtas  P04  

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta šio aiškinamojo rašto 4 priede (P04). 

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 129 658,34 Eur: mašinos ir įrenginiai – 

39 366,80 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas – 90 291,54 Eur.  

Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina: 39 084,72 Eur, iš jų pastatai – 

30 865,29 Eur bei mašinos ir įrenginiai – 8 219,43 Eur. Viso gauto ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 

24 261,21 Eur 

Neatlygintinai perduoto ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina: 48 911,43 Eur, iš jų pastatai – 

48 911,43 Eur. Ilgalaikis materialus turtas perduotas Kėdainių rajono savivaldybei. Viso perduoto ilgalaikio 

materialaus turto likutinė vertė 37 551,65 Eur. 

Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 86 punktu, ilgalaikis materialus turtas, neatitinkantis 12-ojo VSAFAS 

nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų dėl pasikeitusios minimalios ilgalaikio 

materialaus  turto vertės, tai yra, kurio vertė nesiekia 750,00 eur, 2025 m. gruodžio 31 d. iškeltas į atsargas. 

Iškelto ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina - 182 590,73 Eur. Viso iškelto ilgalaikio materialaus 

turto likutinė vertė 30 118,98 Eur. Iš jo 19 554,37 Eur Europos sąjungos lėšos, 2 579,75 Eur valstybės 

biudžeto lėšos, 5 973,03 Eur savivalvybės liudžeto lėšos, 79,52 Eur kiti finansavimo šaltiniai. Iš viso 28 

186,67 Eur. Viso apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka sudaro 1 932,31 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma 2025 metais – 98 427,90 Eur. 

Ilgalaikio materialaus turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 2025-12-

31 dienai įsigijimo ar pagaminimo savikaina sudarė 358 146,18 Eur. 

Viso ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 2025-12-31 dienai sudarė 1 237 207,48 Eur. 

3.3   Finansinis turtas 

        Finansinio turto įstaiga neturi. 

3.4   Biologinis turtas 

        Biologinio turto įstaiga neturi. 

3.5   Atsargos  P08 

Atsargų vertės pasikeitimas per 2025 metus pateiktas 6 priede (P08). 
Prie atsargų priskiriama nepanaudotų medžiagų, žaliavų, esančių materialiai atsakingų asmenų 

sandėliuose, likutis ir ūkinis inventorius.   

Atsargų likutis 2025-12-31 dienos balanso duomenimis sudarė 114 470,20 Eur. 

3.6   Išankstiniai apmokėjimai  P09 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama šio aiškinamojo rašto 7 priede (P09). 

        Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinių apmokėjimų suma – 7 232,84 Eur, iš jų: išankstiniai 

apmokėjimai tiekėjams – 276,27 Eur, kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 6 956,57 Eur. 
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3.7   Per vienerius metus gautinos sumos  P10 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto 8 priede (P10). 

        Per vienerius metus gautinos sumos sudaro 824 388,71 Eur, iš kitų VSS – 771 935,54 Eur. Per 

vienerius metus gautinose sumose didžiausią dalį sudaro sumos už suteiktas paslaugas – 772 297,17 Eur, iš 

kitų VSS – 769 519,95 Eur, t.y. iš Kauno teritorinės ligonių kasos gautinos sumos 769 183,14 Eur, iš kitų 

VSS – 336,81 Eur, ne VSS – 2 777,22 Eur. Sukauptos gautinos sumos – 48 880,37 Eur.  

3.8   Pinigai ir jų ekvivalentai  P11 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta šio aiškinamojo rašto 9 priede (P11). 
        Pinigus sudaro pinigai kasoje 55,66 Eur, pinigai banko sąskaitose – 55 276,48 Eur. 

3.9   Finansavimo sumos  P12 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta šio aiškinamojojo rašto 10 priede (P12). Finansavimo sumų likučiai pateikti 11 priede. 

        Finansavimo sumų likutį sudaro suma lygi gauto ilgalaikio turto nenudėvėtai sumai 1 090 766,56 Eur – 

iš valstybės biudžeto 21 209,26 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 921 982,91 Eur, iš Europos Sąjungos bei 

tarptautinių lėšų – 147 567,07 Eur, iš kitų finansavimo šaltinių – 7,32 Eur.  

Nenurašytos atsargos 61 017,59 Eur - iš valstybės biudžeto 13 853,12 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 

14 472,62 Eur, iš kitų finansavimo šaltinių – 32 691,85 Eur.  

2025 metais informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikta 12 

priede (P12).  

2025 metais informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 13 priede (P12). 

3.10 Įsipareigojimai P 15, P17 

Informacija apie ilgalaikius įsipareigojimus pateikta 14 ir 15 prieduose (P15). 

Vadovaujantis Finansų ministerijos Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos 

departamento 2020 m. kovo 10 d. rekomendacija “Dėl išeitinių išmokų registravimo pagal 24 – ąjį 

VSAFAS”, VšĮ Kėdainių PSPC 2025 metų gruodžio 31 d. apskaitoje užregistruotos sąnaudos ir ilgalaikiai 

įsiskolinimai – išeitinių atidėjiniai, dėl įstaigoje dirbančių darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatytą senatvės 

pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje įstaigoje – 156 020,43 Eur. 

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 16 priede (P17).  
         Trumpalaikiai įsipareigojimai yra 603 272,92 Eur. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai sudaro 

5 485,77 Eur, iš jų: 2 518,92 Eur 2025 m. darbuotojų, kuriems perskaičiuotos įmokos dėl maksimalaus 

vidutinio darbo užmokesčio (VDU) dydžio taikymo, mokėtinas darbo užmokestis, kitos mokėtinos sumos 

pagal vykdomuosius raštus – 1 165,85 Eur, kitos mokėtinos sumos – 1 801,00 Eur. Tiekėjams mokėtinos 

skolos – 89 553,76 Eur, iš jų kitiems VSS –  23 627,34 Eur. Sukauptas mokėtinas sumas sudaro sukauptos 

atostoginių sąnaudos – 483 060,69 Eur, kitos sukauptos sąnaudos, kurias sudaro įmokos į Valstybinės 

ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskirą sąskaitą pagal pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymą – 19 237,06 Eur ir sukauptos pervestinos sumos – 6,29 Eur. Kitos mokėtinos sumos – 

5 929,35 Eur. 

3.11  Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir panauda 

        Informacija apie nuomą, finansinę nuomą ir panaudą pateikta 17 ir 18 prieduose. 

        Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė 74 524,08 Eur, 

iš jų: iš Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno klinikų gautas ilgalaikis turtas – 25 689,66 Eur; iš 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos gautas trumpalaikis turtas 5 065,12 Eur, kitų panaudos davėjų  ne VSS turtas 

43 769,30 Eur – ilgalaikis turtas 30 268,72 Eur, atsargos 13 500,58 Eur. 

 Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sudarė 188,25 

Eur, iš jų: Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrui perduotas ilgalaikis turtas – 0,29 Eur, atsargos 

– 187,67 Eur, Kėdainių rajono savivaldybės administracijai perduotas ilgalaikis turtas – 0,29 Eur.  

3.12  Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas ir poataskaitiniai įvykiai  

Informacija apie atidėjinius pateikta 14 ir 15 prieduose (P15). 

Informacija apie apskaitos politikos keitimo įtaką pateikta 19, 20 ir 21 prieduose. 

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga turėjo reikšmingų įvykių, kurie įtakojo įstaigos 

veiklą.  Apskaitos politikos keitimo įtakos informacija pateikta VSAFAS 7 ir VSAFAS 10 

prieduose. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu bei Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-oju standartu „Ilgalaikis materialusis turtas“  patvirtintu Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2024-10-22 įsakymu Nr. 1K-338, nustačius nuo 2025 m. sausio 1 d. Ilgalaikio 

materialiojo turto vertę (įsigijimo ar pasigaminimo savikainą) 750 Eur, turtas, kuris nesiekia minimalios 

ilgalaikio materialiojo turto vertės, pergrupuotas į atsargas 2025-12-31 datai. Pergrupuojant  IMT į atsargas 

nurašyta  įsigijimo savikaina  182 590,73 Eur: mašinos ir įrenginiai – 58 659,13 Eur, baldai, biuro įranga ir 
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kitas materialusis turtas -  123 931,60 Eur.  Sukauptas nusidėvėjimas sudarė 152 471,75 Eur: mašinos ir 

įrenginiai – 44 922,89 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas materialusis turtas -  107 548,86 Eur. Turto likutinė 

vertė 30 118,98 Eur: mašinos ir įrenginiai – 13 736,24 Eur, baldai, biuro įranga ir kitas materialusis turtas 

16 382,74 Eur. Iš jo 19 554,37 Eur Europos sąjungos lėšos, 2 579,75 Eur valstybės biudžeto lėšos, 5 973,03 

Eur savivalvybės liudžeto lėšos, 79,52 Eur kiti finansavimo šaltiniai. Iš viso 28 186,67 Eur. Sukauptas 

perviršis dėl apskaitos politikos keitimo 2025 m. sumažėjo 1 932,31 Eur. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 2025 metais įstaiga neturėjo. Per ataskaitinį laikotarpį reikšmingų 

įvykių, kurie ateityje gali turėti įtakos įstaigos veiklai, nebuvo. 2026 metais dėl karinės situacijos Ukrainoje 

gali didėti pacientų srautai iš Ukrainos, taipogi didėti pajamos bei sąnaudos. 

3.13  Grynasis turtas  P18 

Grynojo turto pokytis matyti Grynojo turto pokyčių ataskaitoje. 

Pagrindinės veiklos deficitas per ataskaitinį laikotarpį sudarė: 329 041,39 Eur.  

3.14  Kitos pajamos  P21 

Informacija apie kitas pajamas pateikta 22 ir 23 prieduose  (P21). 

Ataskaitiniais metais suteiktų paslaugų pajamų suma sudarė 8 988 457,02 Eur. Iš jų: pajamas už 

suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka teritorinės ligonių kasos – 8 577 222,34 Eur, pajamas už 

suteiktas mokamas medicinines paslaugas, kurias apmoka kiti juridiniai ir fiziniai asmenys – 411 234,67 

Eur. Pervestinos pajamos – 3,00 Eur. Viso pagrindinės veiklos kitos pajamos – 8 988 454,02 Eur. 

Kitos veiklos pajamos – 3 080,31 Eur. Iš jų: kitos veiklos nuomos pajamos – 2 350,00 Eur, kitos 

pajamos – 730,31 Eur. 

3.15  Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus  P02, P22 

Šio aiškinamojo rašto 24 priede (P02) detalizuojamos patirtos sąnaudos pagal veiklos segmentą, 25 

priede praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentą. Įstaigos veikla apima  

Sveikatos apsaugos segmentą. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta 26 priede. 

  Per ataskaitinį laikotarpį pagrindinės veiklos sąnaudos sudarė 9 944 337,15 (P2). Pagrindinės veiklos 

kitų paslaugų sąnaudos sudarė 317 203,35 Eur, tarpe jų sąnaudos laboratoriniams tyrimams – 136 531,30 

Eur, II lygio specialistų konsultacijų sąnaudos – 28 117,30 Eur, med. technikos priežiūros sąnaudos – 

10 823,44 Eur, patalpų valymo – 72 807,74 Eur, draudimo sąnaudos – 7 700,82 Eur, kitos paslaugos – 

14 593,58 Eur. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos sudarė 45 377,84 Eur, iš jų: 2025 metų sukauptos įmokų į 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskirą sąskaitą pagal pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo įstatymą sąnaudos – 19 237,06 Eur ir kitos sąnaudos – 26 140,78 Eur. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto nusidėvėjimą. Šios sąnaudos sudarė 132 981,30 Eur. 

   Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 27 priede (P22). Didžiausią 

dalį įstaigos sąnaudų sudaro darbo užmokestis bei įnašai socialiniam draudimui– 8 562 605,99 Eur, tame 

tarpe metų darbo užmokesčio sąnaudos sudaro – 8 411 279,65 Eur, soc. draudimas – 151 326,34 Eur. 

3.16  Finansinės investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos  P23 

Informacija apie finansinės investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 28 priede (P23). 

Finansinės investicinės veiklos pajamos – 2 303,33 Eur, iš jų: 2 303,33 Eur palūkanų pajamos. 

Finansinės investicinės veiklos sąnaudos – 563,77 Eur, iš jų: 330,36 Eur VSDFV žala, UAB „Sentios“ 

bauda pagal sutartį - 170,88 Eur, UAB „Circle K Lietuva delspinigiai – 46,93 Eur.  

3.17  Informacija apie įsipareigojimus nacionaline ir užsienio valiuta    

        Visi įstaigos įsipareigojimai yra nacionaline valiuta (29 priedas, P24). 

   

 

Direktorė       Joana Kleivienė 

 

Finansų vadovė      Olga Urbonienė 
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        Patvirtinta
 ID: -2147350875

D/L: 2026-02-27 10:58:48

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

185.569,65 185.569,65

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 23.335,22 23.335,22
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 23.335,22 23.335,22

2.2       neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3       nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-81.808,52 -81.808,52

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -81.808,52 -81.808,52
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

127.096,35 127.096,35

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

40.517,31 40.517,31

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -138.699,81 X X X -138.699,81

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9 Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -34.553,40 X X X -34.553,40

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 81.800,30 X X X 81.800,30

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 81.800,30 X X X 81.800,30
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -91.452,91 X X X -91.452,91

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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        Patvirtinta
 ID: -2147350875

D/L: 2026-02-27 10:58:48

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

35.643,44 35.643,44

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

46.869,84 46.869,84

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 2.904,00 X X X X X X 2.904,00

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Patvirtinta
ID: -2147350875

D/L: 2026-02-27 10:58:48
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 4 4

Patentai, autorių ir kitos teisės 9 9

Kitas nematerialusis turtas 9 9
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       Patvirtinta
 ID: -2147350875
 D/L: 2026-02-27 10:58:48

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.660.090,68 408.182,17 337.679,74 457.833,36 2.863.785,95

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

30.865,29 47.586,23 90.291,54 168.743,06

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

39.366,80 90.291,54 129.658,34

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 30.865,29 8.219,43 39.084,72

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-48.911,43 -28.554,52 -15.304,89 -92.770,84

3.1    parduoto
3.2    perduoto -48.911,43 -48.911,43
3.3    nurašyto -28.554,52 -15.304,89 -43.859,41
4 Pergrupavimai (+/-) -58.659,13 -123.931,60 -182.590,73
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.642.044,54 368.554,75 337.679,74 408.888,41 2.757.167,44

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

120.093,74 195.614,59 42.437,85 358.146,18

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-778.389,23 -302.523,08 -268.536,15 -263.929,04 X -1.613.377,50

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-6.604,08 -8.219,43 X -14.823,51

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-19.240,98 -21.374,91 -14.356,56 -43.455,45 X -98.427,90

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

11.359,78 27.536,95 15.300,47 X 54.197,20

10.1    parduoto X
10.2    perduoto 11.359,78 X 11.359,78
10.3    nurašyto 27.536,95 15.300,47 X 42.837,42
11 Pergrupavimai (+/-) 44.922,89 107.548,86 X 152.471,75
12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-792.874,51 -259.657,58 -282.892,71 -184.535,16 X -1.519.959,96

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

849.170,03 108.897,17 54.787,03 224.353,25 1.237.207,48

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

881.701,45 105.659,09 69.143,59 193.904,32 1.250.408,45

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.5    laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 15 100

Infrastruktūros statiniai 15 69

Mašinos ir įrenginiai 4 39

Transporto priemonės 6 14

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

1 49
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 206.565,00 206.565,00
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 733.105,88 733.105,88
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 554.743,69 554.743,69
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 178.362,19 178.362,19

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-748.513,19 -748.513,19

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -748.513,19 -748.513,19
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

191.157,69 191.157,69

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje -76.687,49 -76.687,49

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį 
suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

-76.687,49 -76.687,49

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

114.470,20 114.470,20

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

129.877,51 129.877,51

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 7.232,84 6.070,58
1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 276,27 164,77
1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai
1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti
1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 6.956,57 5.905,81
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 7.232,84 6.070,58

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

824.388,71 771.935,54 363.489,70 353.446,30

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 772.297,17 769.519,95 356.907,18 353.446,30
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 772.297,17 769.519,95 356.907,18 353.446,30
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 48.880,37 6.582,52
1.5.1       Iš biudžeto
1.5.2       Kitos 48.880,37 6.582,52
1.6    Kitos gautinos sumos 3.211,17 2.415,59

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 824.388,71 771.935,54 363.489,70 353.446,30

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto 

asignavimai
Iš viso Biudžeto 

asignavimai
1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

55.332,14 980.047,51

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 55.276,48 979.899,99

3.2    Pinigai kasoje 55,66 147,52

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 55.332,14 980.047,51

5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

61.807,92 52.313,79 -2.579,75 2.889,03 -79.368,61

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 61.807,92 4.036,83 2.889,03 -33.671,40

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 52.313,79 -6.616,58 -45.697,21

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

971.543,17 267.082,67 -5.973,03 24.261,21 -37.551,65 -273.336,24

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 971.543,17 36.977,70 15.087,37 24.261,21 -37.551,65 -73.862,27

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 230.104,97 -21.060,40 -199.473,97

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

182.093,99 26.296,68 -19.554,37 12.946,42 -54.215,65

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 182.093,99 -2.169,61 12.946,42 -45.303,73

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 26.296,68 -17.384,76 -8.911,92

4 Iš kitų šaltinių 30.058,54 -79,52 178.192,79 -175.472,64

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 30.058,54 -79,52 178.192,79 -175.472,64

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 1.245.503,62 345.693,14 -28.186,67 218.289,45 -37.551,65 -582.393,14

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

35.062,38

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 35.062,38

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-9.570,60 936.455,53

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 936.455,53

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -9.570,60 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

147.567,07

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 147.567,07

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių 32.699,17

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 32.699,17

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų -9.570,60 1.151.784,15
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

61.807,92 61.807,92 35.062,38 35.062,38

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

971.543,17 971.543,17 936.455,53 936.455,53

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

182.093,99 182.093,99 147.567,07 147.567,07

4 Iš kitų šaltinių 30.058,54 30.058,54 32.699,17 32.699,17
5 Iš viso 1.245.503,62 1.245.503,62 1.151.784,15 1.151.784,15

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 2.536,80 2.536,80

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 2.536,80 2.536,80

UAB "Valentis Baltic" 305551957 2.536,80 2.536,80

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X

5 Anonimiškai X

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 2.536,80 2.536,80
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos 
kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo 
nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais
2 Turtu, išskyrus pinigus 2.005,83 2.536,80 -4.079,61 463,02
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 2.005,83 2.536,80 -4.079,61 463,02

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6 7
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 150.410,81 5.609,62
12 Iš viso  atidėjinių 150.410,81 5.609,62

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 156.020,43
12 Iš viso  atidėjinių 156.020,43
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus
1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 156.020,43 156.020,43
3 Po penkerių metų
4 Atidėjinių suma, iš viso 156.020,43 156.020,43

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 5.485,77 152.324,68 150.387,63
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 89.553,76 23.627,34 56.232,60 18.207,95
4 Sukauptos mokėtinos sumos 502.304,04 19.243,35 464.058,30 18.038,89
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 483.060,69 446.019,41
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 19.237,06 19.237,06 18.032,60 18.032,60
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos 6,29 6,29 6,29 6,29
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 5.929,35 15.994,88 328,83
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 5.929,35 15.994,88 328,83
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5 603.272,92 42.870,69 688.610,46 186.963,30

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Laikotarpis
Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 35.700,00
2 Nuo vienerių iki penkerių metų 112.359,00
3 Po penkerių metų
4 Iš viso 148.059,00

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI 
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS 
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -33.934,67 -23.621,31   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 
Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 55.958,38 122.380,93   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai 34.923,37   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai 55.958,38 82.424,20   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 5.033,36   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 18.565,70 13.728,18   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 18.565,70 13.728,18   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 74.524,08 136.109,11   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 2.350,00
2 Nuo vienerių iki penkerių metų 11.750,00
3 Po penkerių metų
4 Iš viso 14.100,00

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS
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Ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį 
laikotarpį

Ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą 
per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per 
ataskaitinį laikotarpį:

 

 
Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:  

 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos  
4.1    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso  

 



Viešoji įstaiga Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras,  191045757, Budrio g. 5, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio 
laikotarpio pajamomis:

 

 
 
 

Balansinė vertė  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

 

1 2 3 4  
1 Nematerialusis turtas  
1.1    Programinė įranga ir jos licencijos  
1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės  
1.3    Nematerialiosios vertybės  
1.4    Nebaigti projektai  
1.5    Kitas nematerialusis turtas  
2 Ilgalaikis materialusis turtas 0,58 733,95  
2.1    Žemė  
2.2    Pastatai  
2.3    Infrastruktūros statiniai  
2.4    Kiti statiniai  
2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės  
2.6    Mašinos ir įrenginiai 0,29 0,29  
2.7    Transporto priemonės  
2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės  
2.9    Kitos vertybės  
2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,29 733,66  
2.11    Nebaigta statyba  
3 Biologinis turtas  
3.1    Gyvūnai  
3.2    Medynai  
3.3    Parkų ir skverų želdiniai  
3.4    Daugiamečiai sodiniai  
3.5    Pasėliai  
3.6    Kitas biologinis turtas  
4 Atsargos 187,67 187,67  
4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  
4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 187,67 187,67  
4.3    Nebaigta gaminti produkcija  
4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  
4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
5 Iš viso 188,25 921,62  

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:
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Paskutinė praėjusio

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
 
  

Pastabos 
Nr.

 
  

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena Padidėjimas Sumažėjimas (-)

ataskaitinio laikotarpio 
diena, įvertinus 

apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6

A ILGALAIKIS TURTAS 1.297.278,29 -30.118,98 1.267.159,31
I Nematerialusis turtas 46.869,84 0,00 46.869,84
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 46.869,84 0,00 46.869,84
I.3    Kitas nematerialusis turtas
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas 1.250.408,45 -30.118,98 1.220.289,47
II.1    Žemė

II.2    Pastatai 881.701,45 0,00 881.701,45
II.3    Infrastruktūros statiniai
II.4    Kiti statiniai
II.5    Mašinos ir įrenginiai 105.659,09 -14.044,63 91.614,46
II.6    Transporto priemonės 69.143,59 0,00 69.143,59
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 193.904,32 -16.074,35 177.829,97
II.8    Kultūros ir kitos vertybės
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0,00 0,00
III Ilgalaikis finansinis turtas
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 1.479.485,30 0,00 1.479.485,30
I Atsargos 129.877,51 0,00 129.877,51
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 129.877,51 0,00 129.877,51
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai 6.070,58 0,00 6.070,58
III Per vienus metus gautinos sumos 363.489,70 0,00 363.489,70
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 356.907,18 0,00 356.907,18
III.5    Sukauptos gautinos sumos 6.582,52 0,00 6.582,52
III.6    Kitos gautinos sumos
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 980.047,51 0,00 980.047,51

IŠ VISO TURTO 2.776.763,59 -30.118,98 2.746.644,61
D FINANSAVIMO SUMOS 1.245.503,62 -28.186,67 1.217.316,95
I Iš valstybės biudžeto 61.807,92 -2.579,75 59.228,17
II Iš savivaldybės biudžeto 971.543,17 -5.973,03 965.570,14
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 182.093,99 -19.554,37 162.539,62
IV Iš kitų šaltinių 30.058,54 -79,52 29.979,02
E ĮSIPAREIGOJIMAI 839.021,27 0,00 839.021,27
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 150.410,81 0,00 150.410,81
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai 150.410,81 0,00 150.410,81
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0,00 0,00
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 688.610,46 0,00 688.610,46
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos 56.232,60 0,00 56.232,60
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 152.324,68 0,00 152.324,68
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos 464.058,30 0,00 464.058,30
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 15.994,88 0,00 15.994,88
F GRYNASIS TURTAS 692.238,70 -1.932,31 690.306,39
I Dalininkų kapitalas 386.710,48 0,00 386.710,48
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 305.528,22 -1.932,31 303.595,91
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 147.942,06 180.658,42 -182.590,73 146.009,75
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 157.586,16 -180.658,42 180.658,42 157.586,16
G MAŽUMOS DALIS

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo 
įtaka

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS STRAIPSNIAMS
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Paskutinė praėjusio

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
 
  

Pastabos 
Nr.

 
  

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena Padidėjimas Sumažėjimas (-)

ataskaitinio laikotarpio 
diena, įvertinus 

apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

2.776.763,59 -30.118,98 2.746.644,61

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS STRAIPSNIAMS
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Praėjęs ataskaitinis

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
  
 

Pastabos 
Nr.

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Padidėjimas Sumažėjimas (-)

laikotarpis, įvertinus 
apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 9.002.510,14 28.186,67 0,00 9.030.696,81
I FINANSAVIMO PAJAMOS 596.167,11 28.186,67 624.353,78
I.1    Iš valstybės biudžeto 84.179,03 2.579,75 86.758,78
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 277.134,73 5.973,03 283.107,76
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 28.729,07 19.554,37 48.283,44
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 206.124,28 79,52 206.203,80
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 8.406.343,03 0,00 8.406.343,03
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 8.406.343,03 0,00 8.406.343,03
III.2    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -8.848.076,60 152.471,75 -182.590,73 -8.878.195,58
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -7.541.006,87 0,00 -7.541.006,87
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -123.042,29 152.471,75 29.429,46
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -183.567,03 0,00 -183.567,03
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -27.343,86 0,00 -27.343,86
VI KAVALIFIKACIJOS KĖLIMO -6.841,94 0,00 -6.841,94
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -44.308,99 0,00 -44.308,99
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -315,64 0,00 -315,64
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -547.736,97 -182.590,73 -730.327,70
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -23.621,31 0,00 -23.621,31
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -315.255,42 0,00 -315.255,42
XIV KITOS -35.036,28 0,00 -35.036,28
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 154.433,54 180.658,42 -182.590,73 152.501,23
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 1.749,72 0,00 1.749,72
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 3.370,50 0,00 3.370,50
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.620,78 -1.620,78
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -8.241,20 0,00 -8.241,20

F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS
H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 147.942,06 180.658,42 -182.590,73 146.009,75
I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 147.942,06 180.658,42 -182.590,73 146.009,75
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS
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3 Pastabos

P1

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil.
Nr.

Straipsniai
Pertvarkomas 

ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Apskaitos politikos 
keitimas (suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs apskaitos 

politikos keitimas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 84.179,03 86.758,78 2.579,75 D-P01-D-ZF

Finansavimo pajamos iš savivaldybių biudžeto 277.134,73 283.107,76 5.973,03 D-P01-D-ZF

Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybiu ir tarptautinių 
organizacijų

28.729,07 48.283,44 19.554,37 D-P01-D-ZF

Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių 206.124,28 206.203,80 79,52 D-P01-D-ZF

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -123.042,29 29.429,46 152.471,75 D-P01-D-ZF

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -547.736,97 -730.327,70 -182.590,73 D-P01-D-ZF

Iš viso -74.612,15 -76.544,46 -1.932,31 X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil.
 Nr.

Straipsniai
Taisomas ataskaitinis 

laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 

klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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3 Pastabos

P1

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metodui:

Eil.
 Nr.

Straipsniai
Taisomas ataskaitinis 

laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 

klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 8.988.457,02 8.406.343,03
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 8.988.457,02 8.406.343,03
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos -3,00
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 8.988.454,02 8.406.343,03

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 3.080,31 3.370,50
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo
1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas
1.3    Pajamos iš administracinių baudų
1.4    Nuomos pajamos 2.350,00 1.650,00
1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**
1.6    Kitos 730,31 1.720,50
2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -736,81 -1.620,78
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -200,69 -162,38
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos -37,94 -46,92
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -470,00 -1.195,33
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -28,18 -216,15
4 Kitos veiklos rezultatas 2.343,50 1.749,72

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -9.944.337,15 -9.944.337,15
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -8.562.605,99 -8.562.605,99
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -132.981,30 -132.981,30
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -170.514,24 -170.514,24
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto -29.551,63 -29.551,63
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -24.684,21 -24.684,21
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -74.900,66 -74.900,66
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1.194,98 -1.194,98
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -551.388,28 -551.388,28
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -33.934,67 -33.934,67
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -317.203,35 -317.203,35
1.14    Kitos -45.377,84 -45.377,84

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -9.887.580,81 -9.887.580,81
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -8.814.953,99 -8.814.953,99
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -168.440,63 -168.440,63
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto -10.255,75 -10.255,75
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -21.947,58 -21.947,58
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -76.199,80 -76.199,80
3.1.7       Atsargų įsigijimo -382.266,50 -382.266,50
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -17.636,81 -17.636,81
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -304.014,54 -304.014,54
3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -91.865,21 -91.865,21

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -8.848.076,60 -8.848.076,60
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -7.541.006,87 -7.541.006,87
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -123.042,29 -123.042,29
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -183.567,03 -183.567,03
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto -27.343,86 -27.343,86
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -6.841,94 -6.841,94
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -44.308,99 -44.308,99
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -315,64 -315,64
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -547.736,97 -547.736,97
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -23.621,31 -23.621,31
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -315.255,42 -315.255,42
1.14    Kitos -35.036,28 -35.036,28

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -8.547.117,74 -8.547.117,74
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -7.518.252,99 -7.518.252,99
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -183.560,37 -183.560,37
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto -21.702,11 -21.702,11
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -6.841,94 -6.841,94
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -45.833,61 -45.833,61
3.1.7       Atsargų įsigijimo -353.448,54 -353.448,54
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -24.681,35 -24.681,35
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -312.192,22 -312.192,22
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -80.604,61 -80.604,61

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -45.377,84 -35.036,28
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai -19.237,06 -18.032,60
1.6    Kitos -26.140,78 -17.003,68

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Viešoji įstaiga Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras,  191045757, Budrio g. 5, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

  Patvirtinta

 ID: -2147350875

D/L: 2026-02-27 10:5

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai
3.1    einantys vadovaujamas pareigas
3.2    patarėjai
3.3    specialistai
4 Kariai
5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 266 -8.294.855,85 -43.117,93 -48.332,23 -151.997,65 264 -7.100.203,76 -89.765,23 -51.508,84 -246.533,82
5.1    einantys vadovaujamas pareigas 13,0 -690.179,04 -1.713,20 -4.788,57 17,0 -724.354,66 -5.604,25 -21.392,72
5.2    kiti darbuotojai 253,0 -7.604.676,81 -41.404,73 -48.332,23 -147.209,08 247,0 -6.375.849,10 -84.160,98 -51.508,84 -225.141,10
6 Kiti 6,0 -22.290,96 -2.481,37 7,0 -49.410,30 -102,49 -4.677,76
7 Iš viso: 272 -8.317.146,81 -43.117,93 -48.332,23 -154.479,02 271 -7.149.614,06 -89.867,72 -51.508,84 -251.211,58
8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -147.545,49 -749,92 -840,60 -2.196,17 X -128.541,33 -1.563,70 -86,69 -3.988,60

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 2.303,33 10.420,02
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos 2.303,33 10.420,02
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -563,77 -18.661,22
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -563,77 -18.661,22
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 1.739,56 -8.241,20

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 688.610,46 603.272,93
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 688.610,46 603.272,93

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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